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DİKENLİ BAHÇE

(İKİNCİ BASKI)

ARSLAN ERGÜÇ
KÜTÜPHANESİ

£n" : »”?

NO. /J L’”

GÜVENÇ NATBAASI
1972 - Tavşanlı
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Arslan Ergüç

NO ' “3123 İ .) 51 La?

DİKENLİ BAHÇE
(Il. KISIM)

Tavşanlı Postası gazetesinde (Önemsiz Notlar) başlığı ile
Tavşanlımız hakkında öğrendiğimiz, bildiğimiz konuları yayınla-
maya başlamıştık.

Burada şunu belirtmek yerinde olur ki, konumuz da, Tav—
“ şanlımız da önemsiz değildi. Onemsizlik, yazılarımızın bazı çev-

relerce ve bazı dostlarımızca (!) küçük görüleceğinin bir belirtisi
idi.

Nitekim; bir bayan Öğretmen idarehanemize gelmiş, elindeki
Tavşanlı Postası gazetesini göstererek (Önemsiz yazıların içeri—
sinde benim reVmimin ve ismimin ne işi var?) demişti, Teskin
ettik, şahsınızın ve mevkiinizin önemi herkesce bilinmekte ve
takdir edilmektedir. Ne varki bizim yazımız önemsizdir, diye
durumu açıklığa kavuşturmaya çalıştık.. Sonra Dikenli Bahçe ki-
tabımız yayınlanınca aynı bayan gelerek :

———— Tavşanlıya bir eser kazandırdınız, bu kadar dikkatli
araştırma ile hazırlanmış tanıtma kitabını ilk kez görüyorum,
diye iltifatta bulunmuştu.

DİKENLİ BAHÇE
Bir tartışmada kitabın adı oldu. Yok efendim Tavşanlımızın

(diken) neresinde, diyenler çıktı. [Kendilerine (dikensiz gül olmaz)
eğer dikeni aşıp gülüne ulaşabilirseniz hem gülüne hem de
tadına kavuşursunuz demiştik. Bu da böylece geçmişti.

YENİ GÜNLER, YENİ OLAYLAR

Bugün 10 Aralık 1971, Dikenli Bahçe’nin yayınından bu
yana altı sene geçmiş bulunuyor. Bu zaman içerisinde, Tavşan-
lımızda gelişmeler ve çelişmeler oldu. Bunları yine mümkün olan
açıklıkla sizlere sunacağız.
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Nüfus - Mahalle - Köyler
Tavşanlı’nın 29 Ekim 1970 Ge—

nel Nüfus Sayımına göre, merkezde
,. 13598, köylerde 48007 olmak üzere
.! “' 61,600 nüfusu vardır. Ulucami, Yeni,

" Durak, Kavaklı, Moymul (5) mahal-â
(; lesi, 101 köyü varılır. 1965 sayımına

göre nüfus artışı 4270 dir.
Nüfus memuru Ahmet Tüzün

32 senelik devlet memuru olup 1972
senesi içinde emekli olmuştur.

.". ') .'.

Tapu İşleri, Tapu Kayıtları
Tavşanlı Tapu kayıtları üç esasta Ahmet Tüzün

toplanmaktadır. Eski yazılı kayıtlar, NÜFUS Ex./Ieınlu'“ (Emekli)
bunların bir kısmı Ankarada Tapu
Genel Müdürlüğü arşivindedir. 1922 den sonra işlem. gören kia-
yıtlar, 1966 senesinde bazı köylerde yapılan kadastro kayıtları.
Kadastro kayıtları haricindekiler, aradan yıllar geçtiği, veraset ve
intikal yolu ile gelenler sahiplerince işleme tabi tutulıîadıkları
için esas niteliğinde değildir.

' ,
- ) _. *._ u_f.-.,

Tapu Sicil Memuru
T ' ız.' lNaıl Agaçlı

Tapu Fen Memuru
Nazif Özer



İlçemizde Tapu Sieil İşleri Menıuru Nail Ağaçlı 20 senelik
devlet hizmetindedir. Tapu Sicil memurluğuna bağlı Tapu Fen
lVIemurluğu görevini Nazif Özer yapmaktadır.

Tavşanlınm Yüzölçümü "
1965 de yapılan haritaya göre Tavşanlı. 1750 kilometre ka— ı

relik alanı kaplaı'naktadır. Bir kilometre kareye 36 kişi isabet et—
mektedir.

Sanat - îıcaret
Geçen beş sene içerisinde küçük sanatlarda bazı gelişmeler

olmuştur. (Ergun Kadın İşleri Atölyeai) (Arın Kuru Temizleme
Atölyesi) (Tavşanlı Matbaası) Kaynakçı, Tornacı difıkkânları, Oto

tamir atölyeleri, büz imalâthaneleri, sandalye, somya atelyeleri
açılmıştır.

Un Faünkası
_ _ Ada yolu kenarında yapılan Un Fab-

rikasının montaj işleri devam etmektedir.
");f_İ'İ'fîîfâİ' Günlük 80 ton kapasiteli olan fabrika liy_

';ffîâğfiff lül “1972 de faaaliyete geçecektir. İdareci
. ve kurucuları, (*eıı'ıal Ergun başkanlığında

* * Demiroğlu kaııleşler, Kaytan kardeşler,
Özden kardeşlerdir.

Gür - Gel A.. Ş.
Gör — Gel lVladeııcilik 'l'icaret ve Sia——,

nayi A. Ş yurt içi ve yurt dışı birikmiş
..... ": sermayeyi çalıştırmak üzere kurulmuş olup

Nuri Demiroğlu 1972 senesi resmen faaliyete geçmiştir.
Yönetim kurulu Ali Hikmet Korkmaz

başkanlığında Ahmet Yumurtacı, Dr. Hasan Sözer, Halit Zengin,
Mustafa Aka, Rıza Uslu, Ömer Mutafoğludur.

__4____
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Şeker kilosu 4 lira, çay 100 gramlık

i- 4-5 -6 lira,. yemeklik margarin kilosu 10

lıra, tereyağı 30—34 lira, peynir 5 lira,
_' et 20-22 lira ekmek 700 gramlık 1 Lira.

pirinç, 4—5 lira, zeytin 8—10 lira Kuru fasulye,

nohut 4 ..6 liradır. '
Yumurtanın tenesi 70 kuruştur.

Tahıl Fiyatşarı
Buğday kilosu 100-120 Arpa kilosu 80-

100 kuruştur. 1972 hasat nıvavsinıindeı'ı iti—

baren hasas ekimi yasaklanmıştır.

lşçi Yevmiyelari
Serbest işçi yevmiyeleri20 - 30 kalfa, usta yevıniyeleri 30—

80 liradır. Müesseselere bağlı işçi yevmiyeleri sosyalve yarı

gelirler dahil 30 - 100 lira arasındadır.

Giyecek Fiyatları

Kadınlar için basma metresi 4- - 15 kumaş ve ipekliler 20-

100 lira arasındadır. Erkekler için metresi 30 - 150 lira arasında

dokuma ve kumaş vardır. Ayakkabılar 30 - 120 lira arasında satılır.

Para Değeri

1971 senesinde yapılan develüasyon kararından sonra dış ülke—

ler paralarında hissedilir derecede kıymetlenme olmuştur. 1 Arne-

rikaıı doları 13 - 14 Tl. Alman markı 480 kuruştur. Cumhuriyet

altın lirası 225’ Resat lira 370, 254 ayar külçe altın gramı 33 liradır

( Ağustos 1972)

__5_..



...............
....................................
____________________

Ziraat * '
1970 İstatistiklerine göre ilçemizde 222

bin hektar araziye ekim yapılmaktadır.
13500 ton buğday. 18,400 ton arpa, 78 ton

, mısır, 1500 ton bakla, 450 ton nolıut, 495 ,“
ff ton fasulye, 23,000 ton şeker pancarı, 3,800 '
.. ton patetes 110 ton ayçiçeği 5,000 ton fig;r

5,000 tori burçak. 1.100 ton yonca ve diğer
'irünler istihsal etmektedir,

. _ İlçemizin güzelyurt köyünde konserve
Ekrem Ayar evi kurulmuştur. İlçe Ziraat Teknisyenliğinee

Ziraat Teknisyeni yapılan 42 köydeki yabani ot mücadelesi,
ilaçlama başarılı olmuştur.

Ilçe Ziraat Teknisyeni Ekrem Ayar ve dokuz elaman zirai
sahada görev yapmaktadır.

Hayvancılık -
İlçemiz köylerinde 1971 istatistiklerine

göre, 60 bin koyun, 98 bin keçi, 20 bin
sığır, 1750 manda, 1800 at,7 bin merkep (esek)
20 deve bulunmaktadır. Bazı hayvan lııısta—
lıkları çıkmakta isede halkın ilgililere hüm"

caatı ve yardımı ile zamanında önlenebiİlmek—iğ
tedir. l'vlontı'ıfon sığır üretimi başarılı ol'nuş, ıı..........................................

tamamen bu cins sığır yeri;-_:tirilmekte, t'iı'ir- '
guzelağaç V€ ';.flıl't laîöylerinılede basarılı s:“)—

. *!“s
. . Veteriner

Montofon cinsi-sığırlarda et oranı 350 Adil Erol
kilogramdır. inekler günde 20'kilograın süt
verebilmektedirler.

ııuç alınmaktadır.

———6—-—-



Ali hıı ekmek parası
Murat "l“epeeiklioğlu tok sözlüdür. Sabri Tevfik Okyayı z

(komutan) sube reisliğinden emekli olmuş yazıhane açmıştır. Ok-
yayuzcıın j,?ıızılıanesi günün her saatinde dolup tasar, dilekçe ya?,—
dıranlar, is takibi yaptıranlar bütün bunların gelirlerini komutan;

-— Ne aıalıın ekmek arası di 'e. di fe alırY ,
Bir gün Murat 'liepecıklıoğlu ;

—— Komutanım, her gelen parayı büyük kifıçük demiyor ekmek
parası olarak ı—ıdlandırıyorszın Allah versin bir günde aldığın para
ile senin gibi tek başına bir kimseye altı aylık ekmek alınır eğer
bunlar kâfi gelmiyorsa ben her gün bir ekııek alıp vereceğim
Yeter artık ekmek parası lafı, der Ve o günden sonra ekmek
parası lafı kesilir, yazıhanede...

artmas Hawamaıı
Fenni 'l'avıılıçıılıık son senelerde gelişme göstermiştir Ziraat

bankası ve hükümet Veterinerliğinin el ele vererek yaptıkları
çalısıııalar gelişmeyi hazırlandırmaktadır. simdiki durumda tavuk-
çuluk yapım sahısların tavuk toplamı 50,000 olup bunun yakın
zamanda Fiili) lıiııe ulaşacağı üne s?_irı'fılmelııteılir. rikiiı'ııkçuları kor—
kutan ve tıflefııııı seljıep olan lıastalıl—ılar, koruyucu tedbirlerle
önlenebilıııel;tedir. Bu hususta *ı'eterinerle i9 birliği yapılması *e
gerekli aşıların fanını—ınında tatbiki icap etmektedir.

Fenni kaidelere uyun yapıları tavukçuluk kâr getiren bir konu—
dur. lyi bakılan ve ınalıalaöa edilen bin tarulılııa bir kümesin
senede 40 bin liralık gelir ı—ııığlarnıısı mı'fımlıı'fındı'jr.

Mütalaaları
Leblebieililı ilçemiz için öneıııli bir gelir kaynağıdır. Halen

Nohudun kilosu 4—5 lira arasında Olup Leblebi imaliyle Leblebi—
nin kilosu 8 liradan satılmaktadır. haftalık '7 , 8 tonluk leblebi
imalatı yurdun her tarafına sevk edilmekte dış ülkelere de gönde—
rilmektedir. Leblebi imalatçıları derneği baskanı Arif Çam’dır.

___7____



Oteller
1965 den sonra mevcut Otellere Er-

deınir Oteli, l*llarııtürk oteli ve linnak

oteli katılmıştır. Ortalama yatak ücret-

leri 5-6—7 lJiı'adır.

TAVŞANLININ TİPİK
ŞAHElYETLERİ VE

OLAYLAR

ŞERİF ALİ. nı'jıLGER

Aşağı park (Belediye parkı) kiracısı

Serif Ali Dülger. mezbelelik bir yer

olan burasını kiralamış bir taraftan te-

mizleyip ağaçlandırmaya çalışır bir ta-

raftan da günlük nıasrafımı nereden karşılarım diye di'ışüııı'ir.

»İşte böyle bir günde bize ağzını açaıak:

———-Bakın acrzımdaki altın dişleri söküp sattım. Burasını imar

etmeye çalışı ?orum demişti. Hey gidi eski günler hey.

Sağlıkla kal Mukime Abla
Yine îfıeril' Ali Dülger’in ağzından

Fakir bir 'il'avşanlılı genç. çalışmak için lnegüle gider, orada

bir kaç kisi onu evlendirmeye kalkışırlar ve nihayet razı olur

gurbet uşaöı. (yerde—üe Gireceği aksanı eve götürürler, odada ka-

dınlar v,ardır bu kadınlar teker teker kalkıp gitmeye baslarlar ve

her kadın da
———— Sağlıkla kal Mukime abla der.

Nihayet odada kala kala bir aeuze kalır. Bizim genç de ye-

rinden kalkıp
——' Sağlıkla kal Mukime abla der ve hemen oradan ayrılır.

Sabri Şener (Kasap Sabri)
Sabri Şener iri yarı pehlivan yapılı bir adamdı. İstanbul

-——8—-—

" Leblebluler Deı ntgı
Başkanı Arif Çam
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dönüşü Bandırmadan bir arkadaşla trene binerler. Sene 1945 -
1946. rFren kalabalıktır. Salonlarda bile boş yer bulmak imkân—
sızdır. Sabri bir kompartımanı açar bakarki iki kişi uzanmış ya—
tıyor, bunu içeri almak istemezler, mırın kırın ederler ama pek
birşey de diyemezler. Bizimki bir kenara sıkışır, sonra başlar
kaşınmaya, bir taraftan da ben uyuz oldum galiba, her tarafım
kaşınıyor diye söylenir, İçeridekiler birer birer kompartımanı
terk ederler. Sabri de dışarıdaki arkadaşlarını içeri alır.

Satılmayan Çay “tepsileri
Sabri Sener İstanbuldan çiçekli boyalı çay tepsileri getirir,

burada aylarca bekletir bir tane bile satamaz. Nihayet yine. İs-
tanbula götürür ve aldığı mağazaya durumu anlatır, ben bunları
satmadım siz geri alın der, onlarda burası büyük şehir biz sata—
rız diye alırlar. Akşam üzeri işlerini bitirip mağazaya geldiğinde
tepsilerin satıldığını görür, merak edip sorar: şu cevabı alır,
rllavşanlıdıııı İsmail Ulağ’a sattık derler.

50 bin Liralık Hikâye
Yıl 1052. Sükrü koyuncu ile birlikte bir heyet Ankarada

Kemal Zeytiııoğluı'ıu ziyaret eder. Zeytinoğlu Bakandır. Bir istek-
leri olup olmadığını sorar: Bizimkiler;

———— 'l'avşanlııııızın imarı için ELLİBİN lira tahsis ederseniz
çok memnun kalacağız derler. Zeytinoğlu güler ve 50 bin liralık
talısisatı gönderecğini sifıyler. Tabii bizimkilerin ağızları kulakla—
rına varmaktadır. Elli bini kopardık diye. Sonradan bu hıle üzü—
len Şükrü

————- Be kardeşim, biz bu miktarda parayı bir arada görme—
miştik, çok para sanmıştık, diye yakınır ve halâ da yakınmal —
tadır. 'l'avşanlılı olarak hep beraber halâ yakınmaktayız ya.

Biz ve Onlar
Üç kafadar, Fevzi Özen, Ahmet Çamçar, Halit Zengin Hol-

landa’nın başşehri Amsterdam’a gidirler. Ellerinde bir adres

......9__.



vardır. Tavşanlı rli'ıınçbilekte Termik Santralı inşaatında görevli
mühendisin adresi, bulurlar mühendisi. Mühendis bunları salona
alır, aradan seneler geçmiştir. Üzerinde ('l'ürkey) yazılı dolabı
açar,bir dosya ve albüm çıkarır. Tavşanlı ve Tunçbileğe ait re—
simleri gö/terir, bunlar hakkında izahat verir. Birlikte düşünelim.
llangimizin evinde veya bürosunda ailesine, şehrine ait arşiv,

işte onlar ve işte biz.

Ah bu Karılar
Kaytancıların Ahmet efendi (Arıkan Ölümü 1970) hoş soh-

bet bir kişi idi. Bir kış günü yolda düşmüş ayağını kırmıştı.

albüm veya döküman vardır.

Gelen ziyaretçilere dert yanıp :

————— Ak al: karılar yokmu, işte onlara bakıp ağız açarken bu
hale geldim diye dert yanıyordu. (Karıdan değil kardan söz et—
tigiı'ıi anlamışsınızdır.)

Zaaeıik, Ağalık kalkarım. kalkmazmı?
Ağalık, zadelik, beylik gibi ünvanlar kaldırılmıştı. Öğretmen

Rıza Kaynak :
-—— Sig/'ı olacağa bakın, ağalık, zadelik, beylik kalktı amma işte

() ağalar, ifadeler, beyler bu seferde çocuklarına yüksek “tahsil
yaptırıp yine ınen'ıleketin sal'ıibi durumuna geçecekler demişti.

kıvanç verici asılma
Birazda yemlerden SiğiZ edelim. Kaymakam Necati Karakaya-

lı’nın odasında oturuyorduk. Kışla köyü muhtarı geldi. Bzılıköye
kadar gelen YSE ekibinin kendi yollarını da yapmasını, kayma-
kaının bu işe önder olmasını istemekte idi. () kadar ısrarla isti-
yorduki, kaş,/':nakaı'nın deyin'ıi ile (asılıyorılıı) Köylünün llY'ılllLllğl“
nın, medeni ihtiyaçları ve istekleri için nasıl çırpındığının güzel
bir örneğini veriyordu muhtar.

Ah bu evlâtlar ah
Gök Mehmedin Ahmet Bilen küçük bir belediye memuru idi

__._10—
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Oğlu Doğan Sanat okulda Öğrenci bulunuyordu. Lâpa Lâpa kar
yağan ve soğuğun iliklere işlediği bir kış gününde Doğandan
mektup gelir, uzun çarşının başında Ahınet Bilen’e verirler.
Mektubu açıp okuyunca, oğlunun para sıkıntısı olduğunu Öğrenir,
hemen sırtından paltosunu çıkarıp belediye tellalına verir, Mıstık
bu paltoyu kaça, kaça sat parasını hemen getir bugün Doğan’a
göndereceğim der,

Bu da yenisi
1971 yılının son günlerindeyiz. Ali Kalemli, çarşıdan elinde

bir hindi ile gelmektedir. Kendisine takılır ve sorarız. Ali ağa
hindiyi ucuzaını aldın diye: cevap şu :

—— Sabahleyin denk getirdim, beş buçuk kilo geliyor, 65 li-
raya aldım ve ekler, oğlana göndereceğim yılbaşı için.

Oğlu Mustafa Kalemli doktordur, Ankaradadır. Babası çar-
şıdan aldığı bir tek hindiyi oğluna göndermek için çırpınmaktadır.

Mustafa Çavdar ve ben : —
-— Ah bu evlâtlar ah, dernekten kendimizi alamadık.

Aç ve hemde yoksul işçi
İşçiler tarafından İstanbulda büyük bir miting tertip edil-

mişti. .
Açlık, yoksulluk üzerine konuşmalar yapıldı. İşçilerin boy

boy resimleri gazetelerde yer aldı. Bir anıtın basamaklarına çıkıp
poz veren, omuzunda kazması ve pos bıyıkları ile ilgiyi çeken
işçi :

—-- Açız, yoksuluz diye inliyordu.
Bu bizim Mustafa Tamaz’dan başkası değildi. Mustafa Ta-

maz’ın eski bir işçi olarak o güne göre dolgun yevmiyesi, Tunç—
bilekte kira getiren dükkânları, evi yine Tavşanlıda kiralık evi
vardı.

O günlerde ilçemize gelen işçi gazetesi sahibine resmi gös-
terdim. (Açız) diye inleyen bu kişinin malı ve geliri benim gibi
bir çok kimselerin durumundan kat kat üstündür dedim. O ga-
zetenin sahibi :

__.11__



-———. Aldırma biz bu işin körükçüsüyüz diye cevap vermişti.
Çığırkanlar ve körükçüler varken ve etkili olurken daha nice

nice yıllar ekonomimizde denge kuramayız.
Sanki herkesin geliri bolda işçinin dardır.

Yapağı nereden elde edilir
Sükrü Dinçer, biraz kekeme idi., derslerinde de başarılı sa-

yılmazdı. Yaşının ilerlemiş olmasına rağmen son sınıfta çakılıp
kalmıştı. Hocalara bazı ileri gelenler ricada bulunmuşlar, Şükrü-
yü azat etmelerini söylemişlerdi. Yine imtihan günü geldi. lloca:

--—— Oğlum Şükrü yapağı nereden elde edilir diye sordu.
Şükrü ayakları ile tempo tutarak :

—— Pa pa pa muktan diye cevaplandırdı ve okulu bitirdi.

Kim kimi azlediyor
Halil Kasım, Hüseyin Cahit Arıtürk (ölümü 1969) köy kâ—

tibi idiler. Kaymakam Raşit Demirelli köy kâtiplerini telefonla
köy köy araştırır, onlardan aylık raporlar isterdi. Yine bir akşam
Domaniç’in Göçebe köyünde bunları telefonla bulur, aylık rapo-
run. kaymakamlığa gönderilmediğini, i_işi ihmal ettikleri için ikisi—
ni de azlettiğini söyler. (Köy katiplerinin aylık ücretleri beş lira—
dır.) Buna sinirlenen Halil Kasım ahizeyi eline alır, tek tek :

—— Kaymakam Raşit Demirelli olarak sen Halil Kasım’ı ve
Hüseyin Cahid’i azlediyorsun. Ben de Halil Kasım olarak, Halil
Kasım’ı ve Hüseyin Cahid’ı azlediyorum, defterlerini aldır, der
ve telefonu kapar.

Dükkân kapısı
Halil İbrahim Aka (ölümü 1953) kendi tOprağını işleyen

varlıklı bir rcnçberdi. Harman günü, yaz sıcağından, işten bu-
nalmış, oğlu İsmail Aka’nın manifaturaeı dükkânına gelmişti.
Oğluna çıkışıyordu. Biz harmanda yanıp kavrulalım, sen burada
otur. Bari alış veriş etsen, para kazansan neyse. Ve dükkânı ka-
patıp harman yerine gitmesini istiyordu. Bu sırada birisi (beşi-
birlik altın) getirerek satmak istediğini söyledi. İsmail beşibirliği

__12__.
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82 liraya aldı. Babasına teskin edici sözler söyledi, kahve ısmar-
ladı, derken başka bir müşteri gelerek beşibirlik almak istediğini
bildirdi. İsmail çıkardı biraz evvel almış olduğu altını 87 liraya
sattı sonra babasına :

——- Bu beş lirayi al, yevmiyesi elli kuruştan istediğin kadar
işçi tut çalıştır. Dükkân kapısı hak kapısı diye buna derler, dedi.

Kahramanlık üzerine
Okul sırasında, hayatta edebiyat kitaplarında öğretilen (Kah—

ramanlık) vatana, memlekete, topluma, ulusa ve aileye, başkala—
rından daha üstün, fedakârlıkta, yardımda bulunan kişilere veri—
len-mukaddes bir (paye) idi. Şimdi yıl değişti, yaren değişti
hesabı hırsızlara, eşkiyalara, kötühlere mal edildi. Hırsızlık failinin
adı (Kahraman) olarak, eşkiyanın, kötülük sahibinin adları (Kah—
ramanın sonuna eklenerek sunuluyor gazetelerde, dergilerde, söz—
lerde"

Ya hep birlikte (Kahramanlara) yeni bir deyim bulalım, ya-
hut ne kadar, kanun dışı hareket edenler varsa bunları işin kah-
ramanı olarak sunmaktan vazgeçelim.

Soner
Senelerce evvel Tavşanlıda bir malmüdürü vardı. Buraya

geldiğinde dokuz çocuğu olduğu rivayet edilir. Onuncu çocuğu
olunca (Üner,) onbirinci olunca (Soner) onikinci olunca da (Yeter)
isimlerini koymuştu. () zamanlar çocuk parası verilmediği maaş-
lar da az olduğu için sıkıntılı günler geçirirdi.

ıstatıstık dedığm
İlçemizde yaşlıca bir ziraatçımız vardı, gözleri biraz çipilce

ve birazda şaşıca idi. İş saatleri dışında park gazinosunda bulu-
şur domino oynar, ileri geri laf atardık. İşte bu ziraatçı bir yaz
akşamı gazinoya geldi, büyük bir yükten kurtulmuşcasına derin
(oooh) çekti ve (o işte bittı şükür) dedi. Sorduk:

—-—- Ziraatçi ne oldu?
——- Ne olacak senelik raporu gönderdim. Bin yaban faresi,

_13.__.



beş yüz karga, elli yaban domuzu itlaf ettiğimizi yazdım. Hep
takildik :

-—- Amma da atmışsın diye, o kabararak ,:
—— Ne yapayım, benden evvelki ziraatçı bu rakamlara kadar

çıkmış, bende üzerlerine üçer beşer ekledim, raporu tamamladım.
Eğer sayıları düşük gösterseydim çalışmamışsın diye beni kınar-
lardı.

Bunu yazdığım şu günlerde, millî gelir hesaplarını tutan
iki devlet müessesesi arasındaki 10 milyar liralık farklılığı gider-
me çabaları için Ankarada toplantı yapılıyordu.

Kaslayan k'm?
Bir gün Vehbi Ediboğlu ile öğretim-eğitim konusunda ko—

nuşuyorduk. Ben dilimin ucuna geldiği gibi meselâ (l“vl'anavgatta)
Öğretim daha geridir dedim.

Vehbi. Ediboğlu
—— Manavgatta kendisini beğenmiş bir ”Bucak nıi'ıdürı'i gcl—

miş dairede, eaddede kos kos gezermiş, bir kaç zaman. geçince
bunu bir eve davet ederler. Evde misafir olarak başköşeye otur-
turlar. Arkadan birisi gelir, ev sahibi müdüre takdim eder,
Emekli valilerimizden diye, müdür yerini ona verir, birisi daha
gelir, emekli kaymakamdır, birisi gelir izinli gelenağır ceza yar-
yargıcıdır, birisi gelir ]. albayıdır ve böylece devam eder. Her
gelene yerini veren kibirli bucak müdürü kapının yanına kadar
düşer ve (bana Allahaısmarladık) diye sıvışır gider. Demek iste—-
diğim şu ki; Doğuda da yetişmiş pek çok büyükler vardır. 'l'a-
biiki bu söz üzerine bende sus “pus olmak mecburiyetini duydum.

Bakımsız Aday
Abdürrahim Börekoğlu 1950 den sonraki her belediye seçi—

minde reisliğe, il genel meclisi seçimlerinde üyeliğe adaylığını
koyagelmiştir. Kendi propagandasını kendisi yapar ev ev, köy
köy dolaşır, ümit verenler çok olur amma oy verenler az olurdu,
bir türlü seçilemezdi. Sonraları (Bağımsız aday) diye kendisini
başkalarına takdim ettikleri vakit bağımsız değil (bakımsız) diye
içi burkularak söyler olmuştu.

__14.__
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genim eiei kunduraIarım
Sene l_922—1923. Saatçı Ahmet Altay’ın yanına çırak olarak

fişiıfdizn. if.—rxlirli bir süre sonra ustam bes kurus haftalık vermeye

_ _ ıix'in ufak tefek alınacaklarını aldıktan başka para da bi-

riktiriyordnın. Yirn'ıi kurus param olunca, zamanın. meşhur kun—

dııracısı Halil ağaya gi tim. 20 kurusu peşin 15 kuruşu da haf-

tada beş: kuruş ödemek ı'iıaere bir çift kundura ısmarladım. Ni—

hayet l—ıımdııravı gidip aldım, bir de ne göreyim, üstü, altı Odun

gibi kalın, kösele altları nalça ve kabaralı en kaba cinsinden ayak-

kabı değilmi.. Kunduracı da öyle ınethediyorduki, en güzel en

sağlam malzeme kullandım diye.
Ertesi günü kunduraları giyip dükkâna gittim. Nalça ve ka-

harz. sesleri şakır sakir ötüyordu yollarda. Dükkânda ustam

—— Ülen bu ne? demezmi. _
İşte o canım (l) kunduraları birdaha ayağıma takmadım..

Ev içi dırdırı
l'iV içerisinin gır gırıda olur, dır dırıda. 1946 senesinin ilk-

lıal'ıarımlıı. g_ğiiııesli bir günde, Öğle üzeri eve geldim. Yeni ma-

halle hızı—ırklar sokağındaki yeni evimize. Elimi yüzümü yıkayıp

yukarıya çıktım. Odaya girince bu-
ram buram tüten, bol sarımsaklı

(Çimdik) aşının sini üzerinde dur-

duğunu gördüm. Amma bir acaiplik
vardı ortada. Annem bir köşede ha-

nım bir köşede somurtuyorlardı. Oğ—

luyum üç yasındaki Yaşar, kendi ale-(“ğ
minde oyuncakları ile oynuyordu.

Sofraya oturup gelin yemeğe! diye
seslendim. Annem (ben yemiyeccğim)
hanım (ben de yemiyeceğım) diye ce-
vap verdiler. Anlışıldıki bir dır dır
vardı, ben de sinirlenmiştim. Şeytan
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Kâmil Güvenç
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(al şu'yemeği pencereden sokağa dök) diye boyuna fit veriyordu.
Amma biraz sonra, güzelim yemeğe yazık olacağını, zararın bana
dokunacağını düşünebildim. Sofradan kalkıp, ne haliniz varsa
görün diye dışarıya çıktım. Şimdiki askerlik şubesinin olduğu
yerden Arif Ağa çeşmesine kadar (oralarda bina falan yoktu) açik
havada yürüdüm. Çeşmeden su içip elimi yüzümü yıkadım. &
Tekrar eve geldim. Evdekilerinde domuzları dağa j,.fayılınış olma-
lıki, bir sözümle sofraya toplandılar. Bir güzel yemek ,yediic.
dırdır da bastırılmış oldu.

Hac: Hafız bir daha yok
1946 senesinde Demokrat parti kurulmuştu. lieıı de onun

gönüllü fedaileri arasında idim. Kendi işimi asmış, gücümü, val—
timi parti işlerine vermiştim. İşte o günlerin birinde, yakın ar-
kadaşlarım : '

—- Kâmil kendini fazla kaptırdın, duruı'nun iyi olmaz, dr:—
mişler. .

Demişler diyorum, çünkü söz duyacak, dinleyecek halde
değildim. Ben de :

—— Size bir ihtiyacım olurda gelirsem vermeyin,. demişim.
Bunu da hatırlamıyorum.. Zaman geldi, DP gelişti, seçimler ka—
zanıldı, amfna bende de mali güç sıfıra indi. İşte o sırada (sene
1950).Ralımetlik kayın pederim l—licazda vefat etti ve gelen mi-
rasla durumu tekrar düzelttim. Sonra partiye ve particiliğe soğuk
davrandığımı ve _van çizdiğimi görenler, söz atmaya başladılar.
Karşılığım şu oldu

—— Ölüverecek bir _î-îacı Hafız daha yok.. ,,

Türkülerimiz vardır, bii ihya eder, türkülerimiz vardır bizi
üzer, ama hepsi içtendir, hepsi olayların aynasıdır. (Ayva gelir
nar gelir, karşıdan yar gelir, fistanı dar gelir, bu gelenler hep
güzeldir)

Biz Tavşanlılıra sorarsanız (Kütahyıdın ne gelir?) diye,

---16 ....
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cevabımız hazırdır; (Kütalıyadan 'I'avşanlı’ya soğuk gün yeli ge—
lir) deriz. Kütahya vilâyetimizdir, her vilâyet gibi suyun başın—
dadır. İmkânları evvelâ kendisi için ayırır, ilçelerine gelince pek
önemsemez, hele Tavşanlıyı ihmal eder. Bu yılların bizim üze—
rimizdeki etkisidir. Onun için sözümüz şudur : (Tavşanlı’ya
Kütahya’dan gün yeli gelir, başka şey kolay kolay gelmez) _

malıye
Evliya (jelelîıi Seyahatnamesinde (17. yüz yıl) (Tavşanlı Kü—

tahya hududunda 150 akçelik kazadır, diyor. (1. kısım sayfa 85)

Tavşanlının 1971 gelir tahakkuku 17 milyon 200 bin TL.
'.llahsilâtı da 16 milyon 800 bin liradır ve her sene de artmak—
tadır. 12 milyon TL. lık gider vardır. 475 devlet memuruna
maaş ödemektedir.

lijîmlâk ve arazi vergisinin 1972 de maliyeye geçişi ile gelir
artacak personel. de. 28 e alıncaktır.

_;x 1 23.1 m U d & ru
ı»— ", "- 1

_" .1(-ı,' .- -ı'_' '. ı-ı— ,—. ?“ o

1. (iğfal ı. ,-U1A-ıl_ı ). ı.,I'
.

Mal Müdürü Yaşar Sözdinlerdir.

Kâmil Birlik’in 1968 de ayrılışı ile Ali Özsoy 1968 — 1970
gelmiş, onun da ayrılışı ile Yaşar Sözdinler 1970 de mal mü-

, dürü olarak göreve başlamıştır.

___17___..
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'.l'ahsilât servisi '
şefi Ali Pınar ——>>
(1972 de emekli)

ııııııı

ıııııı

alıııl—akıık gemisi .........,.K...... .:.—gfi ,l'lıilll hası—nı

(l97î ne eıııekli)

..............

Yeni yapılan Fırınlar
Yeni yapılıp 1970 senesinde faaliyete geçen (özden) fırını ile

(Özden -— Bâli ortalı) Ekmek fabrikası günde 8— 10 bin ekmek
çıkaracak kapasitededir. Bu iki fırın G.L.İ. sine günde 4 bin
ekmek. imâl etmektedir. “

"ğ . * ' ıııiğ::_:j.'iı Z i faat ©d3 233

1963 de kurulan Ziraat Odası çift-
ıı ilerle devlet arasında koordinasyonu sair—
lamak üyelerine modern ziraat aletlerini
tanıtmak, Öğretmek, zirai ilgiç, tohumluk
ve meyve lırlanlarırıı temin etmek ami-ı—
cını g.):i'ıder. Senelikfill — 40 bin liralık ilaç,
;!) ten t'ılıumluk buğday, 25 ton arpa
dağıtır, gil) hin fidan dikimi yapmıştır.
lifi-.rıt Odanı Başkanı Halil Kaytan’clır.Halil Kaytan

Çiftçi mallarını koruma
1941 de kurulmuş olup, ıkili, dikili bütün çiftçi mallarını
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korumakla görevlidir.
Damızlık iki montafon sığır ve bir

manda boğası ile hayvan neslinin ısla-
hına çalışır. Başkanı ibrahim Ekizdir.

Kahveciler ve Çaycılar
Derneği

#. .......... .
' Dernek başkanı Hasan Evseıı’dır.

Derneğe 76 üye kayıtlıdır. Çay 25, kah—
ve 30 kuruştur.

Ibrahim Ekiz

Ticaret ve Sanayi Odası
Tavşanlı Ticaret ve Sanayi Odası l97l

senesinde kurulmuştur. Bankalar caddesin—
de Eskişehir Bankası binasının "üstünde
kirada oturmaktadır. '

Oda Başkanı Halit Zengindir. __

Halit Zengin

Pancar ekiminde Tavşanlı bölgesine yılda 6,5 ıı'ıiiyım liralık
gelir sağlarıınaktrdır. Pancar ekim sahaları sınırlı ve ıı'ıı'fızıııvebe—
lidir. ifil 'nin dönümlük araziye (seneliklekiııı Ş.uıpılmaktzı 357» hin
ımı pzıı'ıcıır istihsal edilmektedir, Kilosu 20 kurıısiı—ın alınan gız-ırı-
car karşılığı üreticiye 6,5 milyon lira ödenmektedir. Kanpanya
smıııı'ıdıı pancar bedeli ödenirken alınmak üzere üreticiye LS mil—
yım liralık avı-ms ve aynî olarakta 600 ton Azotlu, 500 ton Fos—
forlu gübre ile 200 ton şeker verilmekte, 40 takım ağır tırmık
satılmaktadır.

'l'avşanlı bölgesine, Domaniç, Harmancık, Tavşanlı sahaları

___.19—



dahildir. Baliköy, Değirmisaz, Domaniç, Emirler, Gökçedağ Tav-
şanlıda l—ıantarlar mevcut olup Domaniç (karayolu) diğerleri De-

ırıiryolıı ::mtarlarıdır.
Besicilere tonu l'f lira li 6:81ılıile 1300
ton gubre satışı j.?ııgıılzıı-ıî.ııı—f.“.ır. liaieilere
verilen 700?) hııı girl)»: l—lîilîğlilğâîi'..i.'l (ic-—

ret :.ılıııı’ııiıı'mıkt", yalniz :“.ııg—il _ve i...—reti
ı-ılıı'ııııııktaelır.

Bu sef-“ııı": c--î—.irn (:;î'-."?.'ı.'ı—v1.l!lal—f '. lille-ren
yeni lz-ir fırfır. ol;-ırııi-ı il...,“ ekiiı'ıine

i':_>*- “mıı 'ıııalı’t;ıı..ı. '“. :eı'jj s.i.—-'.'.'ı.:l'i yiiksek
oi ııı Kvmçtf i) tiiııı: zde: : ibiği: .iı'jiııümlük
şahaya ve ıııünavebe sureti ile ekim ya-
pılmaktadır. Kütahya Şeker Fabrik..sına
bağlı olarak rl'avşanlı Bölge Şefliği görev
yapmaktadır.

Pancar Bölge Şefi Bölge Şefi Yaşar ()zel, yardın'ıeıları
Yaşar Ozel H. Hüseyin Sönmez, Sabahattin Ozkal

dır. Personel olarak 3 şöför, 2 odacı, ].
kaloriferci vardır.

Lokantalar
”il-366 d..—ın sonra bazı lokantalar l sanrım., bazıları da açıl--

n'ııştır. Üzeri, îX-v'îarrı'ıara, l_şk.;.r.ı.l.er lokantaları ile bir kaç tane lre—
ljıapeı (_lülil—îâîll açılmıştır. (işlenir ve Caıınlı'uı'iyet) lı_..-;aırıırları i.,—İai—
lidir. ().“orlııılar l00, et yemekleri 250—300, pilavlar Hit:. doner
500 l—ıuı'ııştııı'. (prn'siysı'ı) Anı:-ak lil/Z de fiyatlara zatın '—.':ı;»ılaı.'ağı
anla—şılıııal—.taı;lır.

l'illiâlîa GâZwte “atışlar
lfğâğıt fiyatlarına ve genel olarak yapılan zamlar karşısında

gazete fiatları 75 kuruşa çıkmış, kitap ve dergilerde de artış ol-
muştur. Günlük gazete satışı 2500—3000 arasındadır. Kitap ya—
yınlarında satış ve artışlar vardır.
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Milli Piyango ve Spor Toto
Millî Piyango çekilişleri 9- 19- 29 unda oimak üzere ayda

üç dela yapılmaktadır. 1971 yılı sonu çek(ilişinde 200 bin liralık
ikramiye DDY Tunçbilek iş yerinde çalışmakta olan Ahmet Er—
gun Karakaş-a’ya çıkmıştır. Spor Totoda ilk zamanlardaki heye—
carı lıalsııamış iştirakçiler azalmıştır.

.îıâahallı Yayin
'l'avşanlı Postası ve Müstakil Tavşanlı gazeteleri lıg-ıhalık

olarak yayınlarına devam etmektedir. Kâmil (iüveııç tarafıııdaı'ı
l'ıazırlanıp yayınlanan (Dikenli Bahçe) kitabının birinci kızını ilgi
görmüş, ancak satışta istenilen sonuca ulaşılanıaııııştir.

B & NKA. I'. ..AR

Ziraat 8ankası
Tavşanlıda faaliyete geçen ilk banka

Ziraat Bankasıdır. Ziraat Bankası mevduat
kabul eder, çiftçi Ve ticaret erbabına borç
para verir. Şimdiye kadarki il—rramiye çeki—-
lişlerinde ınudilerine kat ve çeşitli para
ikramiyeleri vermiştir. Banka personeli 27
kişidir. Bankaya bağlı 'l'arım Kredi limo——
peratifi Askerlik Şubesi yanında kendi bi— _ __ . 4
nâsında çalışnıakladır. Banka lVIüdı'İırı'i Hadi Lıraat k'asılVl.
Erk, Muhasebeci Abdülbaki Balkayadır. Hadi Erk

Iş Bankası
Bankası Tavşanlı Şubesi Müdürü Sadi '.l'oinrıı başka yere

naklen gitmiş olup yeni Müdür Hikmet Avşarlıoğlu, Muhasebeci
'l'uran Gilkal’dır. Bu bankamızda mevduat kabul eder, borç ve—
rir, her türlü banka muameleleri yapar. Şimdiye kadar çekilen
kur’alarla Reşat Aybar, Ali Karakurt’a birer kat ikramiyesi, yine
bir çocuk mudiye para ikramiyesi çıkmıştır.

Personel adedi 12 dir.
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İş Bankası Müdürü Emlâk Kredi Bankası Müdürü
Hikmet Avşarlıoğu . Murat Belirgen

Tepecik Kiremit Fabrikası
Ali ve Ahmet Yumurtacı tarafından tepecik köyu yolu

kenarında yaptırılan (Tepecik Kiremit Fabrıkası) 1955
senesinden beri faal durumdadır. İş mevsiminde ortalama
110 işçi çalışır.

:. ' Yumurtacılar sitesi
Eskı sper sahası yanında 1968 da başlayıp—1971 de ikmâl

edilen ( Yumurtacılar Sitesi ) nde 20 dükkân vardır. bun-
ların çoğu oto tamııhanelerı, kaynakçı. tornacı ve yedek
parçacı dükkânlarıdır,

Üst katta kiralık daireler ile 1000 kışilik Tavşanlının en
iyi sinema ( Yeni Sinema) salonu ile arıtresi mevcuttur.
Sıte kalorıfer tertibatlıdır.



avşaııâıjâıı
Jkşamâaz

ga," Aayâaıuğm Aanayan “puanda,

Jb’za Aaçğa aleme Adam:, çizin Adale.

allahım!” dal -— dal içli çğeâııaeda

gözyaşlaaım mzğm .. mığm garaja mağuzeade. .

59 Aaâmmanza, ar,—agı '
(%oçyiğitleı yatağı
©“; tapınağı (Zavçanzı'm
deden Aayuyaa mmm
(Zia Aaaanlığ ağçamlaeın

LBa "aında. anı; üeeğlilea?' ? ff

Zina; Jiyan gueâetlilea

ŞeflAatinle 9açıyaw- - .

Bir 38.518)" gefıjor (ZA—Ja yo!/arı nJan'

Şama/ar, tümü-[er, şen ğaMaâa/ar...

(Şef sef/ret arâaclaş mı!—ışıl,

Şerifwerm'ş nimet (lo/u loıvraaar...

Üneâm]? Ünü/ayım yamaçlarında,

%ostlar meclisine (da da(mzş,

366]? göğ/[fe geçer,

Zavşanfı’ırla cAkyşam/ar“

ggam'mn ——-—— 1970 yuku/9 âşenfi



Eskişehir Bankası
Bu banka da mevduat kabul eder ve

Mııhîelif

tarihlerdeki çekilişlerde ınudilerinepzırı ik—
l'ıer türlü banka işlemleri yapar.

ramiyelcri çıkmıştır, .; _
Personel adedi 12 kişidir. Banka l*l—iü—

dürü Nihat lil'inci, Nluhasebeci 'M. İ*İıiıc'ı
Spengunduı'. ’

,, _ _, r &“
Halk 333“d

Tavşanlı ilalk
Bankası Şubesi 1968 Eskişehir Banka:—ıı Mid.
de açılmıştır. Esnaf, Nihat lîkiııci
Tüccar iş sahipleriy-
le iş yapar, mevduat
kabul eder. Personel adedi 9 kişidir. Ban—
ka Müdürü Şeref Uçkan,llVIuhasibi Ozcan

__ _ Kurtul’dur.

Halk Bankası Md.
'Şeref Uçkan

' ' ” .rm,Yapı ve Kredı Bankası
1970 yılında "l'avşanlı Şiıl'ıesi acıl-

mıştır. Son cekilişte Abdülkadir Dursun
ve Hasan Oztürk adlı nıudilere lîı’JŞıjl'
bin liralık ikramiye xı'ermiştir. Bilbaseıı "ı,
dış ülkelerde-çalışan işçilericin Özel. .i<-
ramiye çekilişleri tertipl*n'ıekredir. l’er—
soneli 9 kişidir. Ban—ka llv’lüdi'ırı'fı Aydın
Balaban, muhasibi Tuncer 'llotu’dur Yapı ve Kredi Bankası

Md. Aydın Balaban



Şeker Bank
En yeni şubesi açılan bankadır. İlk

ikramiye çekilişlerinde Halil Palabıyık
bayın“ıdefi, bin ve avını bildirmeyen biı

rnıııli lll bin lıin kazanmıştır.
El personelle görev vıpınaktadır.

Banka ll./lifıdürü Akîl (lür, M 1 ldsLDLLI
Yiilıeıel(..)ruç’t

Meâl ?le ii'? ı
Bankalar cadı_lesindc 2.) Haziran

._>eker lilzink Müdürü 1972 tarihinde açılan Emlâk Kredi llan—
Akîl Gür kası rllavşanlı Şubesi l”'“-.f’lı'ıılürı'ı İ*ı'lurat

Belirgen, Şef Necdet Uzgan’dır.

Banka adedi 7 ye çıktı
1966 şeiiesıinde üç bankanın şube:; varken 1972 de 7 ban—

ışırrhaldedir.

Esnaf Kafalar? Koaparaîifi
"li'avşanlı Esnaf Kelalet Koopera-

tifi, Kemal 'ıîızxı'tinoğlıı caddeşi Dö—
ıeıler sokaktaki binadn dır.

Kooperatif kurulduğu g'ifınden

ka şubesi calı

beri daimi gelişine gösteriniz-ş, ı'ıycele—-
rine kredi temin etmiştir. Hall-z lann—
kaı—ıı (lenel ikiîiidürlüğiinün kımperam
till: ayırdığı plasman 35 milyon li-
rayı yakın lır xe ortakl ırııve indeılir .
Evvelce ortaklar banka işlemleri için
l—lütalıyayıı gidin gre nektelCr iken
Halk Bankası illULlVŞf/lnll ._ ııbeşinin 1968 _
de açılması ile bu lOl'lLll lar kalkmış- îxooperatıl Başkanı
tır. Ömer Mutafoğlu

___23___



H ıh! Üğrctnmn

Feyzullah Tuğrul

Kooperatife ait bina yapmak için yö-
netim kuruhı çalişma halindedir. Koopera—
tif Başı:-m Ömer iX—îırîafu-rîhı, ikinci başkan
Hizli! (!)ğ:'mîn'zerı, iN'İiıria'LIziı-ı ii)—ft“. Kâni! i?i—
şircn, Lily-”(tit)“ Ragıp İi.tvı._-ıı:'vhsıaie_;, i'Viazjiı-î/iuiiuh
'i'uğı'ui, i’Uia—ıt _.)f'uit, ,a'ic-â”iı"'nı._-ı; ğîş-iîıir. Mu—

hasebeci Faruk Başköy/’dür.

7.“ 'iuamelât ; Ie mim
O !' han U '! u ça ş :..h i'.

K ı n il P i &; i ren ——-ı>

Ragıp Hacıarifoğlu

__..24__.
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Polat Onat Mehmet Bahir 1:11:11 Başîığ 1,1

MAĞîİJH $$$..1ERİ

$1tma Eıaaiaasyoa îf'avşanh Şube Şetâiği
Sıtma lî'fra likes; 011 lavşanlı %11—

lşıe Şefliği, Sağlık ve Sosyal Yardım
81111311111”111111 bağlı olarak gâh-ev yap—

11111 litâdll“. Dmnya Sağlık teşkilâtı ile
ljıalçanlık fat.,ılu ile irtibıı.tlıılıı. Çalışma

ı %Eââllülâıîl Do :121111ıçî3111e1, l <.z'âŞhHll
....- . ı

' c'r "' w. .1' r "'—' ._.'.;___,.'İ. 'o" '“.“ '_ 111e1l-1ez,le11 111: _?. i / le, 1, 11 l,..fıpsaz'nalx-
| :;f' :ff'.l.':1_î7 :$“ _ :_zı-j—y'.:_':_î:_._ * | , 1! * ) _,4 __

» 'j _____ ::., ;; tadır. 57:11l îfa—1 1 13.11 11 111—1 13 11111111211"
haŞlîa11l1ğ1111la H sız—.;î'lılı az.-“ısım; 11115111111“-
1'11 görev yapıııalıtı—ıalıı'.

_î't'lalen bi'-l );edc sıtmalı hasta yol;—
Haariçten bolgeye ge enlerde has-

< " " - taıık görulı'ııse tedavi:; iyapılmaktadır.
Ahmet Gürpınar Ateşli veya ateş geçirmiş hastalar

üzerinde etüd yapılmakta, ateş düşü-

——-25
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rüeü ve koruyucu ilâçlar ücretsiz-: oları li “tribe/”’tan;

ııı ııııwı îııııgııîâgı
llüîıüınet '.f'ıılıilıi Çelik îuılıfıııs

'l'avsanlı Devlet l.îııstahanesin(le _ilğ'ıl-ıı'ı—
met lııî ıi Hliği (lairesindee"( ı'e'f yapmalı—-
tadır. Görev (lısınıla pazar yerin—(le Ö:.zel
muayenehanesi vardır. Ayrıca Verem
Savaş Derneğinde (le gi'ırevliılir

-. ,. (“(. 'i,, ;, _ 1 |N ,Dı . (_ el ıı.-=. ıx.(ıl( .:.-ı --——=-»>>

îavşanlı Devlet Hastahaneaı
Faye,—zanlı Sağlık Merl(ezi 1970 senesiıııîle Devlet l—lastahanesi

haline getirilmiştir.

’

40 yaıaklı olduğu kabul edilmekte ise de
26—27 hastadan fazlası için yer buluna-—
1 ıı'ınalıtadır.

l lastalıııne lıaslıekiıııi, (İlpeı'ııtüıf Dr.
“ile.yin Seklıaıı’ılır.

.»Xlıııaııyıı-(lıı staj görmüs, ('ığı'eııdiği
ıetnıll (aAstıııılı lı ıstıılıı rı) ameliyatla tedavi

(ıtıııeatedır lilrlıiyede ilk Astım ameliyatı
'li-.ıı'sanlıda yapılmıstır.

.. ı - n - (— .. ı.ıııst. ıııınenııı naş eınşıre, mag-(ııı ıne-

murıı (ıl ııı al. 7, (liğer personeli Olarakta l7
ı.....ılı laaa—resm var(lır. Hemen lıenıen lıer

Dr. Hüseyin Selman . , , _, . . __
ııastal'ıanede (ılııııwıı gıbı doktor ve sıhhı

alet Ve ınalzeıııe yönünden noksanlıl( ııııdır.
Kalorifer "ve ilıata (lııvarı hâlen yapılamamıştır.

__ 96 ......
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Tavşanlı Verem Savaş üarrıeği
'I'aveşanlı V:; ie n Savaş Derneği 17 Şu—

bat 1950 de kurulmuş olup, idare kurulu
acil bir ihtiyaç ulan dispanser binası inşa—
atını ele almış, temin ettiği arsa üzerinde
Sağlık ve îflnsyal Yardım Bakanlığının gön
::lerrlıği plâna uygun olaral: başarmıştır.
Yine ”>:-laa.ıilıığın isteği ile biı'ıa Doğumevi
olarak faaliyete geçirilmiştir. wel) da hi—
mda jy'aı'iılaiı bar/,i tadilattan :;:ııırıı esas ga—
3-i;i olan Verem Savaş Dispanseri açılmış—
tır. Di pan:- eı:_:,lt 'llavşaıılı, I*;î'tıne, Domaniç,
ilıfeg-f—le ıi ve bu ilçelere bağlı köylerde stu-—
rzıiılarm hastalık kontrolü yapılmakta, has——
talar tulaıi e:;lilmelxt :“ ilfıçları :'lernelazçe sağ—-

?:”Iııstiifıı Çelilzten lıin nal; adır. 1970 yilinda dernek ÇklllîjHlZl—
I:.ırı ve bakanlığın :.lt': _'Ç.'l.3'ı.llll'll ile bir sey—-

f..“;zr ırıntgen cihâd: alınmıtır. ll./7: :_leşı l'ıi—
nanm ihata duvarları Vııplifîlllllfjî, â'::ıa'::—:.ı.—ıi
:).": enlenere'x ağaçlııidırılmı;_:ıtg: l9'71 de
ılernek kanaliyle Tavşanı, li,:nı-ı, Plain—ini?
iigcîtlerinde BCG :_ı'iıjtfl': fiili/fll _'—.':i:;_'—iirıl—
nrııştır. ”line lll/'l ı..—i:: l_si*'>îç_-:—:l<ş “c:“:

) ".—" Aı’îı-ı 'ş/ rı r fsı—: .N'“,ı:::-.itı': “: EJîi-l'cılx * tein tını——
"_.—ı" ı.. - "ı ı " afıı-'. .) .- rw masına geçııım.—-.ıır. .Lııı tah:-

._' . “İ . " _l ı , * ", . ,

lifli“ h_l . ' [Nl . x_i V..-1 Xt "::,

: .f' ! ,
*l',132l"3li “hıl. "::... :: "“'-ıl .

| .

?' :wııl : ;., , . : '... :
ıılıı ;.îı_lllf_.ıl “:llîl“ .'l l; ::

(;CllımJıJ (_.cr—ı'tlı bili-Incil“ îHı—

lıınarı ili:—apanser binasının

_ _ ___ İş./llllîliîSlndâi, açılmasında ve
Sağlık h/Iernuru Çal ŞfnaSlnda Önelnll katli!” F'en Meınuru

Ahmet Gürsoy larda bulunan Mustafa Çe- Ibrahim Ergin
likten ile Ibrahim Ergun’a

——28—
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ten IIaıahim Eıgım, IIaIil Ufııeımen Ibrahim Çırak, Alı—

men Onu, ,AıcIil Lfelıı, Ismail Ede—ım, Ilıs—aıı ()ı'cıı dır. Insan sağ-

lığıııı ve Iwıııyaıiyetiyetimi Iıoruıııııyı gıye eııIiııeıı derı'ıejğîn raIısıııaIaıı

ya 4." :»
ği; dj.—$:?,; £ & * î; ,,

&? (d“ fb. (: ; ’u, .(7 )

Iiığ-qrv ı;.ı 4:— (..l l'." " P <u>, ır 0-3 &!)7'; (I,, 't'! “ır-“<”. (ıl-,!“î-rî ııı“ Bınlııg(”ır

: » 4: ; Lİ ı ımı K.'(uâdlvı'z Xl CaT-Ixe'ı ( ) ı" ...ı <. ı..”.J l_I(_-_ı_"<:_/ __, ll“. 'ı; 131; ' & l

i' C LZI : I’SJĞI Z'fıl'. ”r.; ı ı ! I 'ı .ı=_'..-',<I.'_,ı I_ as_til'aI . -. ı _; “'ı-“c*“ I I (:)I <, 11 IDG,/..?.IIIC'SI îîıf'I '-. '. I '. )I ILJıICI
**!“

(“' ')!U)

| <
1

u,"? ...<.;’.İ Iyi-..“.— Iî, +... 7. -- II'? w. -- <——3 <: II ı ““ı"/"!" “III"t (";?” “ II'
_ıI : '*lh'vt' Il .'-') ( tai/I i.e.ğıxl'ıîIf'î; Jf(./c]IILİBI _H 3 İl iı'ıdııl/L “)k—*L I*")J—Kuxı

x

, , * ' V . x " | “ ' ı' 1'" . " : W ;“ t " ı ' "R. ". ..l .! ,, ıî *ı' î " '. v . ı ". ( .

hınzııııı _I'.,ı,.:.ıııe>.ı ı—ııııııIıı ı,ı3..:<ı<.:ı (_ıomı ıı./ılık.'.-"ı'IîıfI _ııı <_,ı.:.ııt-ıne

mıı“— <- I * ır _ rı" ıf — — lIs.-anı 1.1, de açı ııı) ;.,sğızıeı ııııIaıııı ııı-nass.
X ı

.

_ <,“
ıIı—ııı, aaşa ışını,. aeı'ı'ıea

'IlavşaııIı Hastane yaptırma ve yas;atma Derneği Mevcut Has—

““eıım ııoIosaıılarım "atım armı IıarşiIa-nak ve ihtiyaca kııı'i yıı—,I—

meveıı Iıastaı'ıc binasına ek bina yapıııak veya yeni bir Iıııııı'zıııı:

binaısı yapmak gaîfıfiîIIC Iıııı'ıaImuz—ştııı'. ("Öğrendiğimize göre I()72.

vılı iıriııde mevcut 1oiııaııııı kalorifer tesisatının yapılı'ııasınrııı çalı-

şılıııa.:I—ıııdır. '
)Lmea Başkanı Doktor (İeIik Iiolılaş. iI—ıinci lîas. Doktor

ııı—.areı—fıı' Hilaeşin İ'Iı_ıkbaı'ı. Mııha ,ip ).Ie'ıııııet <IfI<<ıl çaelıreter

?ıâı'jıııir (Ii—tıııen, V(aı—zııedar IIalıt r/İıızııışiıı, ıIİıyııleı' '.“ı'IeIıı'ııct Boyacı,

q

I'Iııse'vıı: honıııııtmçıık ııı. malının-..“ tea ut; I<=._ı_<ı ___...) Iıııı Iıı<ııIıı.

,

T“., . V '" 4 " ı ı r. - ,. "' . . " . T . ıı.. '

;,eırıegzııı III) lam lıı<ı ıl ııııî'.—’3ı_.!tıııı'_
(

M 1-3, . St _.

_._ ' , ( _ıı : “ I, ., ! ,;v : .; _... , -_<— _a ıı

& M ithaf, tuş .—. ı :; LJ Vajna 'f şana“ ”€ ' »_..;—ı
:“ ".,—'ı c

.? » __ ,, , * ,, "3", _ g 'VI , '. .. . _.I.'I I

"M"-fll ela-31 îalaı Ixııı ım ıı avı—yanıı :—<?.;î ıIı. :aıae *.*) ı<ı mı ıı: <f—

d. - I'ı-zwq: ırı—"ı 4a ?) 'ıt' In 0—0». in .Iıı * vp ) iir-In“; ', ı, ıx'ı

AMS _aııııIIMiıLı—ık ll”. ;Iıııac (ı <7Iı- ”II' ; Il ı.—.-_ıı—.,.I XH.- .I.ıI.ı=-.ıı I II “Jil

A _ı- _ * r ' . î__ _ r_l " “;.“ __ _I___ _ .

eıııImeIıte ae cım-ım ıı.-mau Şâııîıîîtı.—,I,ı_.(III .
'I "!1 ..ı 'ı *

*.)nîğılr”;FILI.İI1).ll,ı—X(_ıHekimi Dr. İıîızriımet Rafiopîıı iie

ıııığstahdem Vııı ';ır.

Fî; ağ VN- : ["-İ$ ; &&“ $'a & " 's ; $$), .) î ııı .))—VI.,! * Aren-8 Hî— A'yı“ * liğe

Sosyal Sigortalar 'Iîuı'ıçbilek hastanesi 30 yataklı her türlü

?—

sılıhi malzeme ve imkânları haizdir. Hastaların tedavileri ve

ameliyatları yapılmaktadır.

___30__._



Hastane baş—hekimi Dahiliye Mütehassısı Hasan Sözer, Ope-
ratör Dr. Turgut Altay, Par, Mütehassısı O. Saim Bilgiç, Diş
Tabibi Mahmut Minareci’dir 1 Eczacı ve 65 Personel görevlidir.
İdare işleri Amiri Enver Eruslu’dur.

S.. S. Tavşanlı Hastanesi
Sosyal sigortalar kurumunca Tavşanlı

merkezinde 30 yataklı hastane yaptırılması
plânlanmış proğrama alınmıştır. Hastane
için Belediye Üçeylül ilkokulu yanından
arsa vermeyi kabul etmiştir. Metresi 50 lira
hesabile 11 bin m2 lik arsa üzerinde an-
laşma yapılmıştır. Hastane inşaatına 1972
de başlanılacaktır.

Sosyal sigoraalar
Tunçbilek Hastanesi
Müracat Memuru Ha-
lit Destanoğluğsosyal

Dı“. l—lasan Sözer hizmetlere yararlı der-
nekleri kurmak ve

tüzüklerini hazırlayıp gerçekleştirmeyi ken"-
disinle görev tir.

.. _. ._._._ ._. . .._ _ . _ ... . __
. :::." 'ı'.- “J ’J- -"-'- 't; 155". ı.' . I

inmiş
“#C ::.. o ,:

I.? "':İ. 3:65

Op. Dr. Turgut Altay

—— Dr. O. saim
Bilgiç

.. 31.__



Serbest Doktorlar
Dr. Sami Nizamoğlu serbest doktor

olarak çalışmaktadır. Diğer doktorların Tav-
şanlı da ayrıca muayenehaneleri vardır.

Belediye Ebesi “Perihan Çil’dir.

Müracaat Memuru

Halit Destanoğlu

Dış Tabıbı
Diş Tabibi Rahmi Çağatay (;. L. 1.

sinde görevli olup ayrıca muayenehanesi
vardır. '

Dr. Sami Nizamoğlu
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ÖLDÜKMÜ?
Bayrak ve Sancağımız varlığımızdır, Devlet ye millet

oluşumuzun sembolüdür.

Askerimiz Mehmetçiğimiz, kuvvetimiz, bırlığımız her şe-
yimizdir. . : . ». . -, ği;

Öğretmenlerimız, bizleri getıştıren yenı nesıllcrı yatıştır-
mekte olan kıymetli varlıklarımgzdın x” 5.7? a;.

Öğrencılerimiz bızlerin âvlatldrı devletımızın yarınlarıdır.

'"?
Bandolarımız,,.-, Mehterlerımız sırt ve??? dik adımlarından

duzenleyıcısı ata yadıgarlarığğîff.":dır. Bayramlar gelır bayatlı-
lar, sancaklar? ve ba varlıklaîfî_f'ğ__"ız Cumhurıget alanlarımızı
caddelerimizi doldurur, yâreklerımızı * :euındırır, mıllı guru-
rumuzu yansıtırlar. .En-;, ..“-' _.;İîı'ff'j'j — = . ' ' ._ -:-'ı.;_" ;îm'

Sporcularımız. gençlerımız zinde kuvaetlerımızdır.

Gel gör ki tele tek sevdıgımız, bagrımızız bastığımız bu
kıymetlerimiıi topl: olarak alkışlamayı, millî heyecanımızı
dışarıya vurmayı bir türlü ogrenemedık İlci ellerin birbirgıne
vurarak çıkaracağı ahenkli alkış ,sesınm“ onlara heyecarü ve-
receğini, başlarının dıkleşeceğını adımlarının daha sertleşe—
ceğini bılemiyorıız.' . * . . . . , ,

23 Nısan Ulusal Egemenlık foe Çocuk Bayramı. Baktık
gördük, caddelerı, bulvarları dolduran kalabalıkta yıne ees-
sı'zlı'k. gine ılgısızlılı vardı. _ _ ( __:.....

Çok cok alkış, çok çok heyecan neden yok? oldu!:mu biz,
öldâkmu Tavşanlılar.

' msn—...



_..34—



Arslan Ergüç
xh“ ?: ıcı --Tekel Memurluğu

Tavşanlı Tekel Memurluğu senede 15 milyon liralık gelir
sağlar 60 tonun üstünde AnaSon mübayaası yapar. TaVŞa'nlı' ve
Domaniç’ ın Ömerler, merkez Yeni Dut- "
lar köyleri Anason yetiştirir. Domaniç
Balıköy, Aliköy’de tekel maddeleri baş-
bayilikleri vardır. Bunlar uzak köylerin
tekel maddeleri ihtiyaçlarını karşılarlar.

Tekel memurluğu kiralık binada
oturmakta ve Tekel memuru Ahmet
Gülpınar 7 personel ile görev yapmak—
tıdır.

Ahmet Gülpınar

PTT
1970 senesi Mart ayındaki depremde PTT binası oturula—

mayacak derecede basar gördüğünden boşaltılmış ve hükümet
konağının ounünde” kurulan çadırlarda bütün yaz“ devresinde

' ' ' PIT hizmetlerine devam edilmiştir. Sonra

binaya Eylül 1970 tarihinde taşınılmıştır.
PFT Müdürü Cevdet Ekineken Eylül

1970 tarihinde Konya’ya naklen ayrılmış
yerine Yakup Gülcan müdür olarak” geç-
miştir. ' Onun-'da ayrılması ile 21/2/1972”
tarihinde Rahmi Azcan müdür olarak gö-
reve başlamıştır.

Personel adedi 33 olup, 490 bin adet
mektup ile 12 bin adet telgraf Ve telefon '
konuşmaları bu personelce yerine. getirilir.

Rahmi AZC” 450 telefon mevcudu vardır. Telefon sant-

___,5__

bina yıktırılmış, kirayla Oturulrnakta olan "



_ ralı şimdiki halile yeterlidir, toplam 800 bin liralık gelir sağ-
lanır. - '

Tavşanlı merkezine bağlı Değirmisaz, Balıköy şubeleri vardır.

Tunçbilek müstakil PTT merkezidir. '

Halen Tavşanll PTT sine kayıtlı 7300 Radyo mevcuttur.
Böylece 10 kişiden 1 inde radyo vardır.

Şehir içi radyo ücreti senelik 40, köyler için 20 liradır.
Televizyon yayınları Eskişehir istaayonundan naklen alın—

makta ise de net görünüş ve ses yoktur. Kütahyada kurulacak
televizyon aktarma istasyonu yapılırsa net görünüş ve ses sağ-

lanacaktır.
Halen PTT ye kayıtlı Televizyon cihazı yoktur. Bazı fir-

malarca getirtilen cihazlar tecrübe olarak gösterilmekte ve satış
için hazırlık yapılmaktadır. PTT nin kendi binasının yapılmasına

başlanılmıştır. Bina yapımı ile rahat ve düzenli çalışma mümkün

olacaktır. '

CAMİLERİMİZ
Kavaklı Camii

Ditabımızın 1. kısmında Tavşanlı’nın ilk Camii olarak Ka-
vaklı Camii göstermiştik. Bu Camiin tarihi yanlış olarak kayde—
dilmiş oldnğnndan düzeltmeyi lüzumlu gördük. Rumi 805 (1385)
tarihinde inşa edilmiştir.

Namazgâh Camii
Dikenli Bahçe kitabımızın 1. kısmında (sayfa 51 - 55) Ca-

milerimiz ve din işleriyle ilgili geniş bölüm ayırmıştık. Geçen 6
senelik arada yeni gelişme ve değişmeler olmuştur. Burada onları
belirteceğiz.

l. kısımda Arifağa çeşmesi yanında (Namazgâh) camiinin
yapılmakta olduğunu bildirmiştik. 1963 yılında inşaatına başla-

_nılan bu camiimiz 1968 yılında inşaatı tamamlanarak ibadete açıl-
-mıstır.

—-36-——
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21x33z: 483 metre karelik yere inşa edilen camii ayni ve
şahsi yardımlar dışında 500 bin liraya mal olmuştur. İç tezyinatı
halıları ve tefrişi en mükemmel şekildedir, kalorifer tesisatı var—
dır. Camiin ve minarenin mimari tarzı özellik taşımaktadır. Ge-
niş avlusu içarisinde bol suyu şadırvanı ve yeraltında helâsı ha—
vidir. Senelik 3600 lira gelir getiren aynı semtte bir dükkânı
mevcuttur.
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İdare kurulu başkanı Mehmet Bige, üyeleri Süleyman' Ulu—“i'
çay, Ömer Çirişoğlu, İbrahim Ekiz, Mehmet Çakmak, H. ibra- j
him Karatürk’tür. '

Ulu Cami
1970 senesi Mart ayında Gediz ve civarında mal ve Can

kaybına sebep olan depremde Tavşanlıda da Ulu cami büyük
hasar görmüştür. Vakıflar idaresine bağlı olan camiin tamiri 165
bin lira sarf edilerek vakıflar idaresince yaptırılmıştır. Ayrıca ca-
mi koruma derneği tarafından, bilhassa camiin imamı Kenan Ay—
gün’ün çalışma. ve gayretleriyle 40 bin lıraya yakın bağış toplan—
mış, Mesut Zeytinoğlu camiin taban tahtalarını vermiştir. Evkaf -
idaresinin yaptığı tamirler dışında bu tahtalarla taban döşetilmiş
avlu beton kapatılmış, ayrıca küçük bir park ayrılmıştır. Halen *
camiin iç tezyinatı ile mihrabının yeniden yapılması zarureti
vardır.

Mülâyimdede Camii
14 Nisan 1971 de inşaatına başlanan ve 20 Ekim 1971 Ra- .

mazan ayının ilk günü ibadete açılan Müıâyimdede Camii Durak .
mahallesi Işıkveren caddesinde olup mahalle Camitdir. 65 bin '
lira sarf edilerek yapılmıştır. Ayni ve bedeni yardımlar çok 0]—
muştur.

.“ .

Dıger Camıler
1. Kısımda belirttiğimiz gibi her camiin koruma derneği.

vardır. Tamir ve ihtiyaçlar bu derneklerce sağlanmaktadır.
Her köyde caml vrrdır. Bu camiler son senelerde onarılmış-

tır. Köy camileri imamlarının aylıkları köy bütçelerinden verilir.

Müftülük
Diyanet İşleri Başkanlığına bağlı olarak Din işleri ile gö—

revli Tavşanlı Müftülüğünde 1966 dan beri iki değişim olmuş—
tur. Müftü A. Rıza Eren’in 1968 de emekliye ayrılması ile Rıza

——38—-—



Deniz Müftü olarak gelmiştir. Rıza Deniz’in Ödemiş Gezici Va-
izilğine tayini suretiyle 6-12- 1971 de ayrılması ile yerine Siv-
rihisar Müftüsü Ramazan Arslanbaba tayin edilmiş 1 Nisan 1972
de ilçemizde göreve başlamıştır. (Haşir ve Hisabın isbatı) ve
Hüccac’ı irşat) isimli iki yayınlanmış kitabı vardır.

Müftülüğe bağlı personel
Birisi müftü olmak üzere 16 imam-

Hatip, 1 Vaiz, 2 Kur’an Kursu Öğretmeni,
1 meınur, 12 müezzin, bir hademe vardır.
Müftü : Ramazan Arslanbaba
Ulucami imamı : Kenan Aygün

'........

Kurşunlu Caınil İmamı : Halil Karahan
Aşağı Tekke Cemil İmamı : Nlehmet Çağıran
lVomul Yukarı Camii İmamı : i'luştz—ıfa
hıı'liilâyinı, Vaiz : Ri'li'ıt (’)rhun.
Kur’an Kursu Öğretmenleri : S. .f—Xhmet
Özdemir, Ali Erden.

.......
ııııı
..........

Kur’an Kürsu Binası Uh; Cami imamı
Kenan Aygün

Kur’an Kursu binası inşaatına Kavak-
lı Camii avlusunda 10/6/1970 tarihinde
başlanılmış 11/6/1971 tarihinde hizmete
açılmıştır. Binanın taınamı 225 bin liraya
çıkmış olup ayni ve bedeni yardımlar buna
dahil değildir.

Kadrolu iki öğretmen ile fahri yetkili
öğretmenler görev yapmaktadır.

Yatılı 40, yatısız 50 öğrenci ders al-
maktadır. Okulların tatile girmesi ile öğ-
renci adedi 4-5 misli artmaktadır.

Mehmet Diler İdare heyeti : Başkan Mehmet Diler,
Ahmet Kulluk, Niyazi Tayşi, Halim Dön—
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mez, Ali Konuşluoğlu, Abdullah Gürbüz, Mehmet Akaydır.
Mehmet Diler müftülük binasının yapımında da başkanlık

etmiştir.

üitülük Binası
Müftülük dairesi Kurşunlu Cmniindeki küçük odada idi. Di-

nimizin ulviyetine uygun bir binaya duyulan ihtiyaç, hayırsever
hemşehrilerimizi harekete geçirmiş. Ulu camii karşısındaki Müf-
tülük binasının temelleri 1968 senesinde atılmış ve 1969 sene-
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sinde hizmete girmiştir. Müftülük dairesinin altında din görev—
lilerinin istifadesine açılan bir kitaplıkta mevcuttur.

Binanın tümü 60 bin liraya tamamlanmıştır.

Hacca Gidenler
1972 aenesi Kurban Bayramında Hac vazifesini ifa etmek

üzere Suidi Arabistan’a ilçemizden 185 kişi gitmiş (hacı) unva-
nını kazanmıştır. Bunlar otobüs ve diğer motorlu vasıtalarla An-
kara - İstanbul - İzmir gibi büyük şehirlere giderek oradan uçakla
dini görev yerine hareket etmişlerdir. Dönüş de uçakla olmuştur.

Umumi Helâlar
Şehir içinde 8 adet umumi helâ olduğunu l. kısımda 'be-

lirtmiştik. Son senelerde Ulucami karşısındaki helâ ile aşağı Tek-

ke camii arkasındaki helâ belediyece yeniden yapılmış, böylece

en göze çarpan yerlerdeki helâlar yenilenmiştir. Diğerleri de ba-

kıma muhtaçtır.

Mezarlıklar
Tavşanlı - Kütahya yolu kenarında (Asri mezarlık) ve Tav—

şanlı- Tunçbilek yolu kenarında Moymul mezarlığı vardır. Her
iki mezarlıkta muntazam ve bakımlıdır. Belediye mezarlıkların
bakımına özen gösterir.

Hamamlar
İlçemizde kaynatma su ile çalişan dört hamam vardır. Çavuş

hamamı ile Sefa hamamı şahıslara ait, Yeni hamam ile Moymul
Hamamı belediyeye aittir. Bunlardan belediyeye ait Yeni Hamam
yıktırılmış olup yine aynı semtte Sığırönü çamaşırlığının olduğu
yerde modern bir hamam yaptırılmak üzere belediye ve İller
Bankası arasında görüşıneler yapılmaktadır. Buruk hamamı yeni
açılmıştır.

___41-..



Kaplıcalar

Göbel kaplıcası

avşanlı Belediyesine ait Göbel aplıcasında yeni hamam
(1971 de ikmal edilmiştir.

Göbel kaplıcasına Belediye tarafından geniş havuzlu ve mun—
tazam bir kısım eklenmiştir. Ayrıca Belediye tarafından mevcut-
lara ek olarak yaptırılan lojmanlar yanında ()Lİ de işçiler için
dinlenme lojmanları yaptırmıştır. Belediye tarafından ele alınan
açık l'ıavuxıın yapımı ve etrafının ağaçlandırması ile burası daha
önem kasanacaktır.



ASKERLİK

_
“| . llillll

gi- TURKİYE ”
' w» .VX“.w.., &
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rllavşanlı As. Şb. Bşk. llv. Alb. Sedat Uyanıker

Dikenli Bahçe’nin l. kısmında bu konuda (sayfa 60-70)
geniş bilgi vermiştik. Şimdi yine eskilere giderek ve sonunda
kaldığımız yerden devam ederek yazımızı sürdüreceğiz.

Tavşanlıldan Kurtuluş Savaşına katılıp İstiklâl Madalyasına
lıak kazanmış olan 100 kahramanımız vardır. Tavşanlı’nın () za—
manki nüfusunu ele alırsak bu rakam çok yüksektir. Tabiiki şe—
hit Olanlar buna dahil değildir.

Tavşanlı Askerlik Subesinde kayıtlı 7“
Yedek Subay varılır. lxzıdir ()zerdem, lia—
mit Eren Süleyman 'li'ıı'pan, 'Sadık Soner,
Sex ket Sakaıya (Albaylık riıtbeleriyle) emekli
olanlar arasındadır.

1971 Senesinde Emet _Ğ- Domaniç As-
kerlik şubelerinin de "l”ayşanlı şubesine
bağlanmasiyle her üç ilçenin askerlik işlem—
leri buradan yönetitmektedır.

P. Yarday
Bekir Kalemoğlu
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Yedek Subay olarak görev alanlar halen otuza yakındır.
Tavşanlı Askerlik Şubesi “Başkanı Albay Hüseyin Cahit

Ünal’ın 1971 senesinde başka bir göreve tayini ile aynı sene
Hava Albayı Sedat Uyanıker şube başkanlığı görevine başlamıştır.

Tavşanlı’lı vatan hizmetinde har zaman olduğu gibi başarılı
olmaktadır.

BİR DE GENERALlMlZ

Tuğgeneral İsmail Hakkı Tuyun

Tavşanlı Karacakaş köyünde dünyaya gelen İsmail Hakkı
subay olan babası ile köyden ayrılmış Askeri okuldan mezun
olduktan sonra Millî mücadeleye katılmış, Albay rütbesi ile ls—
tanbul Kuleli Askeri Lisesi Müdürlüğü yapmış, Milli Savunma
Bakanlığı Merkez Daire Başkanı iken Tuğgeneral rütbesile emekli
olmuş 1970 senesinde Bursa Yenişehir’de oğullarının yanında
hayata gözlerini yummuştur. *

Tavsanlılı Muvazzaf Subaylardan bazıları

Töp Alb. : Ali Erkul
Hv. Alb. : Abdullah Kurt (Hukukçu)
P. Yarbay . : Bekir Kalemoğlu
Kur. Bnb. ' : Hilmi Şengün
P. Kd. Yzb. : Mustafa Kalender
P. Yzb. : Necdet Çardak
Dr. Yzb. : Hasan Yıldırım
Dr. Üstğm. : Tahsin Altınbay
Dr. Üstğm, : Mustafa Şen '
Hv. Üstğm. ': Zeki Gürbüz
Dz. Üstğm. : Murat Gürbaz” '
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BİR ANI :

Bayram Çavuşun Şal'ıadet'
Döndü yengeyi çok severdim, köyümüze her gittiğımizde

evine gider hatırını sorardım. () da beni sever okşar, bağrına
basar ağlardı. Döndü yenge Hamitabat köyünde iki odalı evinde
yalnız otururdu. Gerçi avlu içinde ailenin diğer ferlerinin de ev—
leri vardı fakat yengeyi hep kendi evinde bulur, görürdüm.
Beni okşayıp ağladığı zamanlar, kocası Bayram Çavuş’un seneler-
den beri askerde olduğunu, yalnızlığında avunacak bir çocuğu
olmadığını söylerdi.

Sene 1921 ben o zamanlar on yaşlarında idim. Ağustos
ortalarına doğru yine köyümüze gitmiştik. ıAnnem, ortakçımızın
ailesi ile birlikte tarlada ekinimizi biçiyor, bende köyde harman
yerlerinde, dere kenarlarında, tepelerde kayalıklarda geziyor oynu-
yordum.

Bayram çavuş harpte yaralanmış tedavi edildikten sonra hava
değişimli olarak o günlerde köye gelmişti. O da döndü yenge
gibi bana yakınlık gösteriyor, evlerine gittiğimde seviniyordu.

Bir gün köyün bir ucundan, yunan askerlerinin köye gel-
dikleri yanlarında ermeni capuleularının bulunduğu haberi geldi.
Evlerde, harman yerlerinde sessiz bir kaygı başlad—1. Gençler bi—
rer köşeye, kuytuya çekildi, yaşlılar ortada kaldı.

Derken iki yunan askeri yanlarında ermeni çapulcuları ile
Bayram çavuşun avlusuna girdiler, ne oldu olmadı, Bayram ça—
vuşun harman yerindeki annesini dövmeye başladılar. İşte buna
bunca senelik asker gazi, tahammül edemezdi, edemedi de. Bay—
ram çavuş yavaş yavaş harman yerine geldi, yunan askerlerine
( işaretle ) annesini niye dövdüklerini sordu, ermeni çocukları-
nın bir tanesi :

-— Sana ne be dedikten sonra çavuşun gövdesine yumruk
salladı. Ne oldu ise o zaman oldu, o sakin ve hastalıklı çavuş
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yunan askerinin elinden kaptığı silâhın dipçiği ile, bir sana bir
sana diye evvelâ yunan askerlerini, sonrada ermeni çapulcularını
yere serdi.

Doğrulup nefes aldıktan sonra, dere aşağısına koşmağa baş—
ladı. Kuzey yönde kızıl kayalıklı dik bir tepe vardı. Biz oraları
gezerken tepenin en sarp yerinde kartal yuvası görürdük. Çavuş
işte o tepeye tırmanıyordu. Yunanlıların ilk şaşkınlığı geçince
içlerinden birisi mavzerini aldı ve nişanlıyarak ateşe başladı. Biz
saklandığımız yerlerden nefeslerimiz kesilıniş, durumu izliyorduk.
Çavuşun ayak üzeri dikildiğini sonrada yere uzandığını gördük.
Yunan askerleri ve ermeni çapuleuları koştular, koştular kayalık-
lara tırmandılar. Sonradan öğrendik ki Bayram Çavuş aldığı kur-
şun yaraları ile Şehit olmuştu.

Güneş batıyor, son kızıllıklar kızıl kayalar üstünde Bayram
Çavuşun kanı ile daha da koyıılaşıyordu,

Askerlik, Vatan seıı'gisi her aklıma geldiğinde Vatanı için
kanını, annesi ıçin canını, isteye isteye, seve seve veren Bayram
Çavuş aklıma gelir. 'l'anrı gani gani rahmet eylesin...

___-V. .» . .. 239231“ ı“
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Bayram Çavuş hastalıklı, zayıf bünyesinden umulmayacak çevik—
likle Yunan askerinin silâhını kaptı, kafasına indirdi
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Arsîan F.:"güç
Kırı—.ama?!

NO :

EYLÜL 1922
, TAVŞANLININ DÜŞMAN
İŞGALİNDEN 'KURTULDUĞU

GÜNDÜR
Bu mutlu gün her sene coskun sekilde

kutlanır ve kahraman erdumuza saygı ve
sevgiler sunulur.
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3 Eylül 1967 Kurtuluş
Bayramında Gazi Mehmet

ve Kâmil Güvenç
geçerken
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Milli Eğitim ve Okullarımız

Tavşanlı Kız Sanat Ortaokulu
1964- - 1965 Ders yılında Akşam Kız Sanat Okulu olarak

146 öğrecci ile (kira ile tutulan) Yardım Sevenler binasında
öğrenime başlayan okul (Dikiş, Çamaşır, Moda, Nakış ve Çiçek)
branşlarında çalışmaktaydı.

1969 - 1970 yılında, Tavşanlı Kız Sanat Orta okulu haline
getirilmiş, akşam sanat’ıda bünyesine almıştır.

Orta okulun ilk açıldığı devrede tek sınıf 31 öğrenci ile öğ—
renime başlamış 1972 de üç sınıflı olmuş orta kısım ilk mezu—
j“ nunu vernıiştir,

Öğrenci adedi 332 olup bunun (7)
si bu sene mezun olmuş 19 ikmale kal—
mıştır. (Son sınıf)

Öğretmen mevcudu 1964 - 1965 de
bir tane iken halen 1 Müdür, 3 branş. 3
atölye olmak üzere 7 öğretmen vardır. (")ğ-
retmen ve öğrenci oranı yeni ders yılında
artacaktır. '

............

Ancak öğrenim yapılan kiralık binanın
çok dar olması nedeni ile 'Kız Sanat Ens-
titüsü yaptırma. derneği kurularak bu der-—
nck kanalı'ile l’Iülâyim Dede eteğinde
üç dönümlük arsa satın alınmış ve Millî

Eğitim Bakanlığı adına hazineye intikal ettirilmiştir.

.........

Kız Sanat Ortaokulu
' Müdiresi _

HALİLE ATÇI

Tavşanlı Kız Enıtitüsü binasının yapılması bir ihtiyaç ha-

5



line gelmiş bulunmaktadır.
Tavşaanlı Kız Sanat Okulu Müdüresi Halile Atçı, öğret-

_ menler Gönül Başbayc Fatma Balıkçı, Dilek Tandoğan, Aysel
f Keskin, Kadriye Doğan Müşerref Cenkdağdır.
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Tavşanlı Sanat Enstitüsü _

Tavşanlı Erkek Sanat Enstitüsü Yaptırma ve Yaşatma Der.-

neği 7 Haziran 1967 tarihinde tüm Tavşanlıların büyük bir istek.

ve çabaları ile kurulmuştur. Tavşanlı Atatürk Lisesi salonlarını

dolduran hemşehrilerimizin heyecanlarını yansıtmak hayli güçtür.

Hemen çalışmalara başlayan dernek idare kurulu Başkanı

Fahri Ergun 2. Başkan Celâlettin Üstün, idare kurulu üyeleri,

Şükrü Özdal, Halit Zengin, Arslan Ergüç, Salim Çankırı, Ömer

Mutafoğlu, Enver Girgin, Ahmet Yavuz’dur. Millî Eğitim Ba—

kanlığında genel müdür yardımcısı hemşehrimiz Sıtkı Aktakke’nin

yardımları, uyarıları çok değer taşır.

Dernek 30 bin metrekarelik arsayı peşin parayla almış 1,5

milyon değerindeki pansiyon binasını yaptırmış, Milli Eğitim

Bakanlığına vermiştir. Dershane binaları, Atölye binaları, araçlar

makineler, Millî Eğitim Bakanlığınca temin edilmektedir. Bakan-

lığın katkısı 7 - 8 milyon lira civarında olacaktır. '

15 Ekim 1971 de 1971 - 1972 ders yılında okul öğrenime

açılmıştır. Okul Müdürü M. Fazıl Baş, Öğretmenler Mehmet

Köse, Ergun Küçükkurum, Sadık Demir’dir. Ayrıca 8 öğretmen

görevlidir.
108 öğrenci ile yalnız tesviye bölümü açılan okulda; önü-

müzdeki yıllarda sıra ile Motor, Elektrik, lVIetal, Yapı İnşaat

bölümleri açılıp işubeleri tamamlanacak olan okulda atölyelerin

noksanları, öğretmen ve kadro durumları gelişecek, pansiyonun da

yatılı öğrencilere ayrılması ile öğrenci sayısı asgari 750 - 1000

arasında olacaktır. ' ' ' '

Hemşehrilerimizin maddi, manevi: yardımları. idareCilerirnizin

bilhassa (Tavşanlı Erkek Sanat Enstitüsü Yaptırma Derneğinin)

ısrarlı ve plânlı çalışmaları ile elde edilen başarı övülmeye lâyık—

tır. Tavşanlımız devamlı bir eser kazanmıştır. '

Okulun açılması ile (Tavşanlı Erkek Sanat Enstitüsü Yap-

tırma Derneği) faaliyeti sona ermiş, okul bünyesinde Koruma
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& emeği teşekkül etmiştir.
ahri Ergun (Dernek Başkanı)

; elâlettin Üstün Dernek 2. Başkanı)
nver Girgin Dernek ıdare kurulu üyesi)
ükrü Özdal (Dernek idarecisi)

' M. Fazıl Baş Okul Kurucu Müdürü

Fahri Ergun * A _ .
Celalettin Ustun

"2. BaşkanDerne aş—kanı

.
&

Enver Girgin Şükrü zdal ' * .. . Faıl Baş
Demek İdare KUFU'U ÜYeSi Dernek İdarecisi Okul Kurucu Md. rü
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Çetin Arslançelik
<<—— Okul Müdürü

Fen dersleri Öğret.
Yüksel Virancık _»

renci devam etmekte idi. Öğretmen adedi 14 olup okul müdürü
Çetin Arslançelik’tir. Okulun fizik ve kimya bölümü en yeni
araçlarla donatılıdır,

1972 — 1973 ders yılında Lise haline getirilmiştir.

Tavşanlı Atatürk Lisesi
Tavşanlımızın unutulmaz kaymakam

Ali Akseven’in üstün gayretleriyle ve hal-
kımızın yardımı ile 63 gün gibi kısa bir
zamanda yapılıp 1944 — 1943 ders yılında
tedrisata açılan ortaokuluıııuz artık ihtiyaca
kâfi gelmemeye başlamıştı. Liseye duyulan
ihtiyaç üzerine Lise Yaptırma Derneği kıı—-
rulıııuş, bazı çalışma ve denemelerden son-
ra Başkan olarak yine Tavşanlılarca çok
sevilen Garp Linyitleri İşletmesi Müdürü

Arslan Ergüç Fahri Ergun başkanlığa getirilmiş ve tüm
Lise Müdürü hemşehrilerimizin maddi, manevi yardım-

lariylc lise binası ikmal edilerek 1966 - 1967 ders yılında öğreni-
me açılmıştır. (Dikenli Bahçenin I. kısmına bak)
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İlk sene 17 öğretmen ve 125 Öğrenci ile açılan okul 1968-
1969 ders yılında Edebiyat bölümünden 18 erkek 8 kız, Fen
bölümünden 21 erkek 3 kız olmak üzere 50 mezun “vermiştir.

Okulu birincilikle bitiren ilk mezunlardan Necibe Akbaş

(Hacettepe), Hasan Türkoğlu (İzmir Tıp Fakültesine) devam et-

mektedir.
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1972— 1973 DEVRESİ
1972-1973 ders yılında okulda 35 asil öğretmen, 1203

öğrenci mevcuttur. *
Okul Müdürü Arslan Ergüç, Md. Muavinleri Nebiye Vural,

Esma Börek, Ali Çınar, Necati Aksoydur.
Fahri Ergun başkanlığında birleşen tüm Tavşanlılılar, Lise

binasını ve müştemltiâını devlet yardımına ihtiyaç duymadan
tamamlamış, Millî Eğitim Bakanlığına devretmiştir.
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19“ - 1972 Ders Yılına göre
ilk öğretim

Merkez Ilkokulları

İstiklâl İlkokulu, Müdürü M. Ali

Alışkan, öğrenci adedi 372 (bu okulda
tedrisat yapılır.)

Fevzipaşa ilkokulu
Müdürü İbrahim Özcan, öğrenci ade—

di 394 (okulda ikili tedrisat yapılır.)

lX-fioymul İlkokulu :
Müdürü Ahmet Gürsoy, öğrenci adedi

».

Uçeylül İlkokulu : . . İlköğretim Müdürü

l’li'ıdürü Abdullah Avcı, öğrencı adedi Hüseyin Tarhan
342 (okulda ikili tedrisat yapılır.)

.................................................................................................................................................................... .
..................................................--ı-...ıı.........x................................;ğağzğâgzğağğği 35533925 27 Mayıs Ilkokulu :

aff-j; Müdürü Hasan Özkan, öğrenci
şşş*€ if î—ĞRS; adedi 204

;.. zaif: Ş.İff i. Atatürk İlkokulu
Müdürü Veli Korkmaz, öğrenci

* _ adedi 340 (okulda ikili tedrisat yapılır.)

iğ; __ _ Arslanbey İlkokulu
53:53". Müdürü M. Ali Uygun, öğrenci

'*f*;i.r; % adedi 248

Tunçb ilek kasabas 1 nda iki ilkokul

İlköğretim Müfettişi Tunçbilek İlkokulu, Müdürü Ah—
Hüseyin Önel met Körhasan, öğrenci mevcudu 438

———56-——



Tunçbilek Maden İlkokulu, Müdürü
Mehmet Memiş, öğrençi 287.

ÖĞRETMEN VE ÖĞRENCİ
MEVCUDU

Merkezde 65, köylerde 195 olmak üze—
re 260 Öğretmen görev yapmaktadır.

Genel Öğrenci mevcudu 3055 km,
3608 erkek olmak üzere 6663 dür.

EN KİDEMLİ ÖĞRETMEN
İlköğretim Müdürü Hüseyin Tarhan

_ Hagan Kurşunlu 39 senelik hizmeti ile en kıdemli öğret-
İlköğretim Müfettişi mendir»

M. Ali Alışkan , İbrahim Özcan Ahmet Gürsoy
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okulu, 2 Tunçbilek, 91 köykarsı

İlkokul Mevcudu
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İLKOKULU OLMAYAN KÖYLER
ıAydınlar, Çıvgalar, Elmalı, Gökçeyurt, Karaşehir, Kocayeri,

Güreken, Öksüzler, Şapçıdede’dir.

OKULLARDA ARTIŞ VE YENİ İHTİYAÇ
1966 senesinde merkezde 6, köylerde 71 olmak üzere 77

okul varken 1972 de merkezde ] (Arslanbey) köylerde 22 okul
yapımı ile mevcut 100 e çıkmıştır. Buna rağmen okulu olmayan
9 köy dışında 18 köy ve 4 merkez okulunda ikili tedrisat yapıl-
maktadır.

ırdı.! TEDRlSAT YAPILAN KÖY OKULLARI
Ayvalı, Başköy, Balıköy, Burhanlar, Bozbelen, Çardaklı, Ço-

banköy, Elmaağacı, Hamitabat, Karapelit, Kayaarası Kavaklı,
Kırıkkavak, Kışlademirli, Köseler, Ömerler, Sekbandemirli, Ye—
niköy’dür. '

1971 — 1972 DERS YILINDA
Biçki - Dikiş Kürsları

l97l - 1972 ders yılında, Tavşanlıı'ıın
Tunçbilek, Demirbilek köylerinde Biçki,
Dikiş Kursları, Balıköyde de Hiçki - Dikiş
Demircilik ve Marangozluk kursları açıl-
mış, kıırsu bitirenlere kurs belgeleri veril—
miştir. ' ,

Öğretmenler Derneği kendi binasında
bütün öğretmenlerin bir araya gelmelerini
sağlamaktadır.Dernek Başkanı

Nurettin Karabey
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Milli Eğitim Bakanlığı

Tavşanlı Halk Kitaplığı
Zeytinoğlu Kitaplığı 4 Ocak 1960 tarihine Millî Eğitim Ba.-

kanlığına devredilmiş, () tarihten sonra (Millî Eğitim Bakanlığı
Tavşanlı Halk Kilaplığı) olarak çalışmaya başlamıştır. Yapılan
sayıma göre halen 5100 eski yazılı 7500 yeni yazılı kitap vardır.
Ancak bu kitaplardan bir kısmı mükerrer yazıldığı için sayı bi-
raz azalmaktadır.

Kitaplık memuru Sait Açba, kitaplık müstahdcmi Kahraman
Konurdur. Kitaplık ahşap ve eski binada bulunmakta, okuma
salonu kifayetsizdir. Esasen Zeytinoğlu Mesut Aeyin müsait ve

münasip bir bina yaptırması üzerine Millî Eğitim Bakanlığına
devredilmiştir.

Eski yazılı (Evliya Çelebi Seyahatnamesinde) (Kamus - ul Alâm)
da Tavşanlıya ait bölümler vardır.
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Özel İdare Memurlugu
Özel İdare Memurluğu, Durak. Ma?-

hallesi Kavuncular sokağında kiralık hinada
görev yapmakta iken 1970 seneSinde (Lise
binası karşısında) Öğrenci yurdu olarak ya-
pılmış olan (Özeı İdareye ait) binaya ta—
şınmıştır.

Özel İdare Memuru İbrahim Oktay
8 personel ile görev yapmaktadır. Yeni çı-
kan kanunla Emlâk ve Arazi vergileri Ma— :
liyeye devredildiğinden özel idare gelirle-
rinde azalma olacaktır. ,

1971 senesi geliri 1570 bin lira olup
aynı yıla ait gider 170 bin lira civarında-
dır.

ÖZEL İDARE YATIRIMLARI
Ödel İdareye ait Tavşanlı oğrenci yurdu binası 24/2/1970

tarihinde ikmal edilmiş (400) bin liralık öz varlıktır.

Özel İdare Memuru
İbrahim Oktay

İstasyon caddesinde eski kaymakam evinin ”yerine yapılmakta
olan (Özel İdare Sitesi) inşaatına 1971 senesinde başlanılmış olup
halen zemin kat inşaatı devam etmektedir. Kütahya Özel İdare
Müdürlüğünce (İl genel meclisi karariyle) yaptırılan inşaatın ta—
mımı 1,5 milyOn liralıktır.

Bodrum katında kalOrifer dairesi, arşiv dairesi, depolar, ze—
min katında pasaj şeklinde 17 dükkân ile daire ve banka olma-
ya elverişli şekilde büyük yerler, birinci katta özel idare binası
ile büro ve daireler için kiralık yerler bulunacaktır. İkinci kat
içinde plân müsait ise de bu katın yapımı il genel meclisince
ayrılacak ödenek ile yapılabilecektir.
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1966 dan bu yana Adliyede 'Savcı
Ve hakimler araSındaki değişikliler :_

Cumhuriyet SaVcısı“ Suphi Umut.
1968 de emekliye ayrılmış Muhuttin

_Cenkdağ ilçemize atanmış, Tavşanlıdaki
:. ".göıev süresinde 1. dereceye terfi etmistir. "

_ Cumhuriyet Saveısı Muavini Ah-
;ğ 'met Karaoğlu 1971 Mayıs ayı sonunda,

_ilcemizden ayrılmış, yerine Savcı Mua-f.
"Vini Aykut Sanal gelerek Ağustös 1971.
'de göreve başlamıştır. (Dere-ce 5/2)'

“Aykut Sanal ' ' . . 4.

Asliye Ceza/" Hak-imijAhmet— Ateş (De— » w...". .

reçe 1/2)gğ_re_ve_, devam etmektedir. “ *

: * Hukuk Ha-

” . ' kimi İrfan Kınay
..L 1. Hukuk

" ,Müşavirl 1 g i ne
'_ geçmiş, yerine
Sulh Hakimi

"q;, Kemal Arıbaş
6 Mayıs 1970-

' . de Asliye Hukuk
Hakimi olarak
atanmıştır. (Derece 4/ 1)

4
<<-- Kemal Arıbaş

: Ahmet Ateş
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Sulh Hakimliğine 1970 Haziran ayın-.
da Sümer Güner tayin edilerek göreve baş-
lamıştır. (Derece _ 5/1) ' “_

Sorgu Hakimi Şükran Telatar göreve
devam etmektedir. (51 dereceye terfi et-
miştir) .

Mahyeme Başkantibi :' Hüseyin Uygun
İcra Memuru : Raif Ablak” '
Ceza ve Tevkif evi memuru: Kadır

Gönül. .; '
= .j_.;r' , Müstakil Noter Cengiz Buyuker—g
Şükran Telatar dem 2/ 12/ 1968 de ilçemizde göreve başla-

mıştır.

IŞLEM GÖREN DOSYALAR,-
Cumhuriyat Savcılığına 1971 yılında ,;

2404 müracaat yapılmış 2054 ü işlem göri- " '
müş, 350 dosya 1972 ye devredilmiştir. '

Ceza mahkemelerine 1350 müracaat
olmuş, 1134 ü karara bağlanmış, 2164 dos—
ya 1972 ye devredilmiştir. “

Hukuk mahkemelerine 2327 _dava açıl—
mış“ 2021 i karara bağlanarak 306” dosya
1972 ye devredilmiştir.

Cengiz Büyükerdem_

AĞIRCEZA MAHKEMESİ İHTİYACI
_ Emet, Domaniç, Harmancık yörelerinin merkezi durumda

olan Tavşanlıda Ağır Ceza mahkemesinin kurulması için yapılan
çalışmlar neticeye ulaşamamıştır. *

- "
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— CEZA VE'. TEVKIF EVl ' _

Halen Tavıanlı Cezaevinde 70 mevkuf bulunmaktadır. Ceza-

ları kısa süreli olup 1- 24 ay arasındadır. Cezaevi bina itibariy-

le eskidir. Yeni bina yapılması bir zarurettir.

Avukatlar »
Serbest çalışan 7 avukat vardır.
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Avukat
Hüsamettin Alpagut
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Hüsnü Davutoğlu Tarık Dosdoğru ,Cemal Dosdoğru J
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Avukat Suna Korkmaz ' Avukat İrfan Kınay

Avukat Ethem Sözen
Garp Linyitleri İşletmesi İdari Müdürü Avukat İrfan Kınay.
Orman İşletmeci Avukatı Ekrem Benli

Yüksek Tahsil“ Mezunları
TaVşanlılı yuzlerce genç yüksek tahsille'rini ikmal ederek çe-

şitli branşlarda görev almış ve yine yüzlerce genç yüksek tahcile
devam etmektedirler. '

Bunlardan bazılarını tanıtmakla yetineceğiz.

Mesut Zeytinoğlu : Tüccar — İş adamı
S. Sıtkı Arkan : Danıştay üyesi
Sıtkı Aktakka : Milli Eğitim Teknik Öğretim Genel Müdür

' , Muavini
Süleyman Bingöl : Eskişehir Özel İdare Md, muavini
Ethem Ertan : DDY. Eskişehir Fb. müdürü
Nuri Akkaş : Ortadoğu Üniversitesi' Öğretim üyesi
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_ Tacettin Sakarya: Turim ve Tanıtma Bakanlığı- İstanbul
'. Bölke Müfettişi

İbrahım Zeytinoğlu : Amerikada
G—"ıjDogan Aslanbay: Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi

Öğretim üyesi

<<-—D ursun Türe

Yaşar Güvenç ——»

Mustafa Tırpan : Orman Bakanlığı Or. Yük. Mühendisi
Hüseyin Telçeken : G.L.İ. Muhasebe md.
Dursun Türe : G.L.İ. Tunçbilek Maden Mühendisi
Refii Sözeri: G Lİ. Tunçbilek Makine Yük. Müh.
Celâl Buruk: G.Lİ. Merkezde Muh. Muavini

Ahmet Özerdem : İnşaat Yüksek Mühendisi (serbest)
Nusret Altıok . Makine Yük. Müh. G.L.İ.
Abdullah Altınbay :İ Orman Y. Müh.
İsmail Acarer : Ziraat Y. Müh.
Yaşar Güvenç : Ziraat Y. Müh.
Dr. Mustafa Şirin : (Serbest - İstanbul)
”Dr. Ahmet Ünver : ”(Nisaiyeci - İstanbul)
Dr. Mustafa Kalemli ; (Bevliyeci;- Ankara)
Dr. FikriyeEkiz *
Dr. Müfide Köylü ' '
Hasan Zeybek: Veteriner
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Oruç Güvenç * ' . " : NuSret'f_Alt10k"

Oruç Güvenç: (Felsefeci— ' Müzisyen). _ __ __ .__.'_

Mezunlar, mezunlar, yüksek “tahsile devam edenler, Lise,

Orta, ilkokul öğretmenleri, yazmakla söylemekle, saymakla-bitip

tükenmiyecck kadar çok. Hemde pek çok... Bunlar Tavşanlı ge—
lişiminin, Tavşanlı fikriyatının sağlam temellerı ne mutlu,.

PORTRE

Bu Sporcu î Kim? '
İki erkek kardeştirler. Gençlik' "Spor

' Kulübünün spor sahalarında şahlanan ' takı-
mının akıncı ve gol atıcıları idiler. Kulak.-

_ ları hafif işittiği içın sağır da derlerdı..
? Şimdi ticarethane sahıbıdırler İki kardeşin
' büyüğü olan bu kimdir? , _

Eğer kendi elinizle, yazınızla adını, soyadını yazarsanız, ki-
tabınızın bir eksiğini. tamamlamış olursunuz.

--6ı9--
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! PORTRE !

&

Bu KIM?
Otoritersiniz, Kimseyle fazla samimi

olmamaya çalışırsınız. Az fakat tesirli
konuşursunuz. Misafirperver ve iyilik " " l], .-
seversiniz. Yalandan nefret edersiniz. / '
Hafızanız kuvvetlidir. Yürümeyi, açık— * ““X/% .

havayı seVersiniz.. Yaşlanmayı kabul _)
etmezsiniz. Verdiğiniz sözü yerine geti- “ gx

* //ı’

rirsiniz. lş bayatınızın dışında sıkıntıya
gelemezsiniz. Tutumlusunuz.

1967 yılında Hayat mecmuasında,
el yazısına göre durumu ve tutumu yukarıdaki şekilde nitele—

k' d'? ' ı '
nen ım ır ”Kami Gıdı/61%, Banca/”faa“

Topçu derler ona..
Hani bir fıkra vardır. İki iddialı arkadaş İstanbuldaki Mısır

çarşısının kapısı önünde zincir vardır, yoktur diye ısrar ederler.
Sonunda gidip yerinde incelemeye karar verirler. (yoktur) diyeni,
kapının önündeki zinciri elleriyle tutup sallayarak.

-- Yok dedim, yok işte, der.

Bizim topçu Halil İbrahimimiz de, o kadar iddialıdır, çok
zaman iddiaları yersiz ve gereksizdir amma okarşısındakine (peki)

dedirtinceye kadar israr eder.

İğneden ipliğe kadar her şeyin karaborsaya düştüğü devirde,
çivinin eskilerini toplayıp (bunlar demokrat çivisi) diye bağıra
bağıra sattığı için kendi partilileri tarafından mahkemeye veril-

mistir. Sağdan, soldan şefaatçı olanlar çıktı, sonunda beraat etti.

Ama bunu kendisi için başarı vesilesi yaptı. El’an ve tekrar tek-
rar anlatır, durur, ben böyleyim işte diye diye.
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Askerlikte tcpçu çavusluğu yapmıştır., "Kendisine takılırız; .
—— Atışların isabetsiz diye, ama o topçuluğunun verdiği alış-

kanlıkla atışına devam eder. ' ,

_ Destan Çavuş
l __ ,.

Destan Çavuş (İbrahim Destanoğlu) 1897. doğumludur..

Genç yaşta birinci dünya harbine Çanakkale “cephesinde ağır

obüs topçu eri olarak katılmış, Osmanlı madalyaları, dışında iki

Alman madalyası kazanmış, çavuşluk rütbesine yükselmiştir.

Mütareke devresinde eşkiya ve asker kaçakları '._ takiplerinde

bulunmuş, Tayşanlı, Emet, Dursunbey, Simav yeörelerini adım,

adım, köy, köy, delaşmış karış karış bellemiştir.“ Parti _; Pehlivan

maiyetinde çetelik yapmış, Milli Mücadelede orduya _ katılmış,

hatta yunanlılara esir düşerek Atinaya kadar " yollanmıştır. _”

Kurtuluştan sonra, Arzuhalci dükkânı açarak köylülere di—

lekçeler yazmaya başlamış, bunu meslek edinmiştir. Kendisile

1947 senesinde D.P. saflarında karşılaştık, arkadaş olduk, ahbap-

lığımız devamlıdır. ' .

Önce köylüleri şahıs, şahıs, yolları karış, karış bilmesi
partinin işine çok yaramıştır. Bizler için çok kaba, hatta galiz

kelimelerle köylerdeki konuşmaları yadırganmıyor, .parti lehine

puan kazandırıyordu. '

Bir gün, Besim Besin paşa ile gittiği köy toplantısında,

Besim paşanın, demokrasi, özgürlük, seçim konuşmalarından köy-

lüler bir şey anlamayınca ve yavan bulunca, hemen ortaya fırla—

mış, belli parti sloganlarını ve tekerlemeleri sıralayıp :

——-— Ulan Pşt lar. Ulan dys der, hep sizin için bu işler, diye

sözü bağlamış müthiş alkışlanmıştı. ' ,

Yine bir seçim gezisinde köylülerin isteği üzerine gölü ku—
rutup, köylülere arazi kazandıracağını vadetmiş, seçimden sonra

gelen köylülere, gölde (camız) manda besliyorsunuz, sütünden ..
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etinâeıiı’îğîîg’ücı'î—ndenr 'ıfayfdalan'ıYarsıın-uzzı— Düşündük, - gölü kurutur—
sakf"-sifz.’ zarar—edeceksiniz., _o-r-“ı'u—n için f—kıırutmadık, demiş, hayır

dualarını almıştı, ' - -

Çavuşun eli sıkıdır, dükkânında olsun, ı dışarıda olsun kim-
seye zırnık vermez, böyle iken bol keseden davetler yapar. Me-
selâ: bizlere (Gülcük) köyüne gidelim size kaz çorbası içireyim

:“ık ('i'..' , ı _i *, - .

_'.'— _ ı_- ' ?'

%:. *İ. ”*
. ' ı ı .

diye—köye götürmüştü.. ?Ğelen çörbanın sade suda pişmiş olduğu-
görünçe kendisine :

h

';..-- Çavus, bıı sade sıı, kazı yağı nerede diye takılacak olduk,

o wet-"î—sakin ».ve ciddi _;şııeevabı “vermişti.
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'-'-——< Bıı köyün gölü vardır, göle kazlar kom ışte» bu:—.ıgöldm’
alınan suya kaz suyu derler, çorbaları yemekleri de kaz suyu ile __"_
pişirdiklerini söylerler. Ben size böyle bir çorba vadetmiştim, 'î'î
demiş, mat etmişti "

Yine bir gün, bir gün degıl Kurban bayramı gunu iki '
samimi arkadaşını kurban eti yemeye dayet etmişti. Kapıdan gi- :'__'.;-
rip 'iki defa (gız — gız) diye bağırıp ses alamayınca:

—-—— Nasibinizde yokmuş, baksanız a vcngenız evde yok, diye
geri çevirmişti ' . - - .

Gayet keskin, gayet dokunaklı ve taşa ısleyen dılekçeler Yaz-. —.

dığını söyler, hatta, hatta daha da ileri gıderek dılekçının hasmı

için

4—4 O' dysu eli kolu bağlı getirteyimde görsün.—'ı»?
——-—— Öyle bir dilekçe yazayım ki dağa taşa: ıslesın der.

inanan veya inanmaygan sırf onu sevdıklerı ıçın yazıhanesıne .
gelir, bol, bol dilekçe yazdırırlar.

*. _

Hasmının elinin, kolunun bağlı karakola getırılmesını iste-

yenler dılekçelerınin 'dağa, taşa ıslemesını arzulayanlar hep müş-
terileridir. . _ .

Belirttiğimiz gibi, çavuşun eli sıkıdır, -Bir?kahvesiniflîiçebil-e
mek için yazıhanesine- muhakkak bır müşterinin gelmesini bekş<;—;-._
iemek icap eder. O zaman-,- gelene kahveyi söyletır ve;: parasını
ödetir. - " . - . , .. . .. .

Partıcılık zamanında karşı partıden olanlar çavuşun (abdest- "'

siz ibadethaneye girdiğini yayıyorlardı) Kusur "" soyleyendemı '

yoksa çavuştamı idi. Bunu bilemiyoruz. '

Destan Çavuş, hoştur, neşelidir, hazır cevaptır, uzun ömür—
ler dileriz...
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30 Ağustos Zaferine Dogru !

ı . ı
26 Ağustos 1922 de başlayıp 30 Ağustosta işgalci Yunan _

kuvvetlerinin tam bozgunu ve 9 Eylülde İzmir limanından de—
nize dökülmeleri ile sona eren ve Türk varlığının müjdecisi olan
günlerin içerisindeyiz. Zafer ve kurtuluş, Türk ordusunun, onun
küçük büyük komutanlarının, Başkomutan Mustafa Kemal (Ata-
türk’) ün bir eser-idir. Hayır hayır zafer ve kurtuluş hepsinin.
kökü, temeli, esası olan yüce Türk milletinindir. Bu mutlu gü—
nün ellinci yıl dönümünde gururumuz haklı, sevincimiz içtendir.
Bu mutlu günün şenliklerine tüm varlığımızla katılmamız, kutla— &
mamız, bunu her yönü ile açığa vurmamız borcumuzdur.

. Biz Tavşanlılı olarak, samimi duygularımızı, hislerimizi se-
vincimizi açığa vermiyoruz, veremiyoruz. Bu hareketimiz bazı
çevrelerce duyğuzuzluğa, heyecansızlığa bağlanmak isteniyor. Böy

le VolmadığımıZı göstermemiz, içe dönüklükten vaz geçmemiz
gerek... İşğale uğramış, işğal acısını, mihnetini çekmiş, işğalci

kuvvetlere karşı direnişte bulunmuş, Millî mücadelenin başından
tonuna kadar katılmış yurt parçasının evlatları olarak sevinmek,
duyğulanmak, heyecanlanmak ve bunu açıkca höstermek hakkı—
mızdır. Hemşehrilerimizden bu haklarını en coşkun, en heyecanlı

şekilde açığa vurmalarını, haykırmalarını beklemekteyiz...

xx xxx
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Ne dersiniz; Tavşanlı’nın haline,
Herkes düşmüş kendi alemine,
Taksileri çok, yolu yok, _
Acep günahı kimin boynuna.-

& &,
Hanı var, damı yok,
Kirlisi çok, hamamı yok,
Gece konduculara ( dur) diyeni yok

' Acep günahı kimin boynuna _

© ©
Naylon kızlar çoğaldı,

_ Her genç bunlara baka ”kaldı,
Gençler kol kola dolandı,
Acep günahı kimin boynuna.

© ©
' _Çöpcüsü çok, iş göreni yok

" Kapısının önünü supurenı yok
”Sokaklar ğeçilmaz çoplukten
Acep günahı kimin boynuna. ('

© ©
Ağır vasıtalar yolları bozar,
Demir tekerlekler betonları ezer,
Bunların tümü beldeye zarar,
Acep günahı kimin boynuna..

©.©
Sat arsa, al arsa,
Eger kârın varsa,
Degirmene ( su ) vereni y,ok
Acep günahı kimin boynun.

Dertli uzun lafın kısası,
( sende haklısın ) diyeni hiç yok..

Dertli - .
-—.:...*75.....



Idari Durum
KaymakamlSalım Çankı’nın Menemen Kaymakamlığına ta-

yini ile yerine 24/1/1968 tarihinde Mümin Özışık gelmiş,
11/7/1970 tarihindeğBulancık ; kaymakamlığına tayini ile 16/6/1970
tarıhındeBNecatı.Karakayalığgelerek'goreve başlamıstır.

*.
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Mümin Özışık _ Necati Karakayalı

,; "ĞErnniyet ve . Asayis-7
Tavşanlı Emnijret Amiri Cemal Coşkun, Emniyet Komiseri

Süreyya Dilek, Tunçbilek Komiseri Oğuz Alpatak’ tır. Memur
adedi 15, Bekçi adedi 18, Trafik polisi 2 dir.

Jandarma Birlik Komutanı Üstğm. Mehmet Abban 1972
senesiğAğustos ayında ilçemizde göreve başlamıştır.

Jandarma karakölları," Baliköy, :'Tunçbilek, Doğanarslan ve
merkezded'ir; Domaniç de 'i' Tavğanlı' birliğine dahildir.

Tavşanlıf'v’ia'sayiş yönünden bölgenin en iyi yerlerinden biridir.
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DAlRE AMIRLERI

Tahrirat Kâtibi V:-Hasan Hüseyin Eruslu ,— *
Nüfus Memuru Mehme _Kocamany .
Tapu Sicil Memuru *: Nail Ağaçlı, . _.. , __ __ ;_

— Zıraat Teknisyeni —: Ekrem Ayar, — .
Veteriner Hekim : Adil Erol _ _ . ._
Meteoroloji 'Mdjq:- Süleyman Yalçın .
“Sivil Savünma M. : Kemal Yürekli-,

Televizyon
7 TRT ninhaiırladığı köylere İF—te-Ieyiğyon îfğkaîrîpafıyasından S

' adedi 28 Eylül 1972 Perşembe günü törenle köylülere verilmiştir.
(Bu köyler Çukur Göbel Tepecık Bozbelen Guzelyurttur

K yler
Tavşanlı’ nın 101 köyüne 1972 senesi Eylül ayında Kızılbuk Çayır

, ' Çaldibi köyleride geçmış, köy adadi 104 olmustur

Elektriği olan koyler f"?”

21 köyde elektrik vardır. “_ _ . _, ,,

Kayı, Güzelyurt, Kuruçay, Çukuı, Kayaarası Dedeler, Bey,
Hamitabat, Gürağaç, Demirbilek, Koprucek Derbent, Beke, Te-
pecik, Bözbelen, Göbel, Çardaklı,-_ Omerler Yorguç, Merkezyenı
Kızılbük köyleridir.

: " ', .' _li-_ . ._ . ,
' 'ı, ' ,i. , ı.—,(ğ.__ , | " _ ,

* .. . ' .” $ 4”: -.’ ; —..-.'.

. . Y . i'll-“"V“? Vİ" ' ı '

Hemen hemen her köye demir ve karayolu ile ulasım sağ-
'lanmıştm Yalnız Şahin köyüne yel :yoktur vî'i . ::,m;
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Köylerde Gelismeler
G. L. İşletmesi, Termik Bölge Santralı, Orman İşletmesi,

Comak Maden İşletmesi gibi müesseselerle, Pancar, Nohut ekimi
gibi gelir kaynaklarından yararlanan köylerde ve bir de dış ül-
kelere işçi gönderen köylerde gelişmeler olmaktadır. Çalışan ve
uyanık olan köy muhtarları ile ihriyar heyetleride köy kalkınma— .),
sında yararlı olmaktadır.

Demirbilek köyü muhtarı Raşit Balı
ve köy ihtiyar heyeti köy içi ve dışı çalış—
malarından ve başarılarından ötürü Kütahya
Valiliğinee ve Kaymakamımız Necati Kara—
kayalı tarafından yazılı olarak kutlanmış—
lardır.

ııı_ ııı

Dağlar -— Akarsular
Tavşanlının yüksek dağıîğğ 1343 metre

ile Okluk dağıdır. Yaylacık Ve Yaran dağ-
larının yüksekliği daha düşüktür. Engebeli
olan Tavşanlı arazisinde tepeler, vadiler = -—
vadi ağızlarında küçük ovalar vardır. Tav- Demirbilek köyü
şanlı ovası belli başlısıdır. muhtarı Raşit Balı

Kocasu Gediz İlçesinin Şaphane dağı
eteklerinden kaynak- halinde çıkar, küçük derelerin katılması ile
büyüyerek Tavşanlının güneydoğuğsundan batı istikametinde bir
uçtan bir uca boylayıp Muhacirler köyü altında Domaniç hudu-

üduna geçer. ' ,,
Tavşanlının güneyindeki Boduğan dağı 1530 metre yüksek-

likte olup Emet ilçesi sınırları içindedir.

Su Taşkınları, Tabii Afetler
Kocasu deresi yağış zamanlarında veya karların erimeıi ile

eenede bir iki defa yatağından taşar, toprak sürüklenmelorine

+7?—
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ve ekili tarlalara zarar verir.
28 Mart 1970 Cumartesi günü saat 23.05 de bölgede mey-

dana gelen depremde Gediz, Simav, Emet, Tavşanlı ilçeleri ile
Kütahvada ve köylerinde can ve mal kaybına sebep olmuştur.
Gedlz, Emet, Altıntaş, Simav ve köylerinde büyük hasar ve can

kaybı kaydedilmiştir. Deprem aralıklı olarak bir ay kadar devam
etmiştir.

Tavşanlıda Gar binası, PTT binası, Ortaokul, Ulucami de

hasar görmüş, bunlardan Ulucami, Ortaokul binaları onarılmış
PTT ile Gar binaları yıkılıp yeniden yapımına başlanılmıştır.
Yapım işleri devam etmektedir.

Bu depremlerde Tavşanlı ve köylerinde bir kaç kişi göçük
altında kalarak ölmüştür. '
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Belediye ve Amme işleri
Tavşanlılarııı çok sevdikleri Belediye

Başkanı. Sadık Penbe’nin 19/2/1967 tzı— ,,.
rihinde Ölümü üzerine Nl. Ali Balı ve—
kâleten başkanlık yapmış 23/4/1967 ta—
rihinde yapılan ara seçiminde Ömer
Mutafoğlu Belediye Başkanlığına seçilmiş
2/6/1968 de yapılan genel seçimlerde
Enver Girgin Belediye Başkanı seçilmiş-
tir. Halen 'görevdedir.

............................................................

.......................................

................

Sadık Penbe
ııııı...........

.:.:._.:._._._. İ-.'—ğ-,

._._........
ı'- :. ......

"': h.;I'Z-I-I

Ömer 1VIutafoğlu

Belediyeye ait Binalar
Zahire pazarı bloku, Kasap hâli "

Enver Girgin bloku, eski belediye binası ve altındaki
blok yedi dükkân, yeni belediye binası

ile altındaki dokuz dükkân, Moymul mahallesinde dört dükkân,
yeni sebze halinde altı dükkân, Emirler Mh. sinde bir dükkân,
Yumurtacı aralığında 4 dükkân, aşağı tekke altında bir dükkân

__30__



(aygaz) (:.-ski zalıire pi zarında arabacı dük—
kânı, kömür deposu, fırın, benzin köşkü
(benlilerde), benzin köşkü (Erbay,/kırda),
Gültekin ' Siııenası, Şekerbank, Elektrik
Santraiı, itiiı>ıiye ile arkada iki katiı arşiv,

& gazlı-ane, as:-iği park ve gazinosu, demir
i'iaddelıaııesi, ada gaeinosu, Göbel kaplıcası
ve binaları, eski spor sahası belediyeye
aittir. Belediye kâtibi Mustafa Çavdar’dır.

Belediye Gelirleri
Belediye gelirleri her geçen gün

artmakta olup 1967 de 1,841 bin lira iken Mustafa Çavdar
1971 de 3,360 bin liraya

. yükselmiştir. Ancak memur maaşlarındaki
artış ve toplu sözleşmelerle işçilere yapılan

__ __ zamlar gelirin pek çoğunu alıp götürmekte
' oldugundan imar ve bakım işleri için ge-

reken para temin edilememektedir.
Belediye Muhasibi Mehmet Madan’dır.

%îanaiizasyon
Tavşanlıda eskidenberi kanalizasyon

mevcuttur. 1967 den bu yana kooperatif
_ evlerina 300, Işıkveren caddesine 70, Ada

-  -' caddesine 150 metre yeni kanalizasyon ya-
, Mı'lııııet Madan pılnıış, ayrıca istasyon altına akan kirli

'sular büyük büzlerle koca suya akıtılmıştır.

İnşaat Üurıımu
İlçe merkezi günden güne gelişmekte oluıı 1967 de 103,

1968 de 114, 1969 da 132, 1970 de 76, 1971 de 105 adet 01-

__.31...._



Hamza Demir

Tavşanlı Belediye Binası

mak üzere 530 yeni bina yapımı ruhsatı
belediye fen dairesince verilmiştir.

Şehrin gelişmesi, büyümesi, belediyeye
yeni yeni külfetler yüklemesine rağmen
bu yönden belediye gelirlerine bir katkı
olmamaktadır.

Belediye Fen memuru Hamza Demırdir.

*

'ı

ı

“%

. Temizlik İşleri
Belediyece şehrin temizliği işlerine

önem verilmektedir. 4 motorlu ve bir at
arabası ile 30 işçi çalışmaktadır. Şehrin
genişlemesi ve hcmşehrilerin belediyeye
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yardımcı olmamaları nedeniyle temizlik işleri istenilen dereceye
ulaşamamakeadır.

'“ "’ “'n1: fr'- 5—2 :* ',“: :. '(bu grıd—"Al Jlîİnâüç
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Geçen seneye kadar su sıkıntısı çekilmekte ve bazı semtlere
münavebe ile verilmekte idi, 1971 senesinde ada yanındaki su
pompasının büyütülmesi ve buradan ana depoya kadar daha ge-
niş boru döşetilmesi (eski boruya ilâveten) ile su derdi hâlledil—
miştir. 500 bin liralık bir yatırım bu iş için yapılmıştır.

1967 de 2410 ton 'su verilirken 1971 de miktar 3200 tona
yükselmiştir.

20 tona kadar suyun tonu 75 kuruş, 30 tona kadar 100 ku-
ruş, daha fazlası 150 kuruştur.

Elektrik
Halen Termik Santralında senede 300 bin kWh cereyan alın-

maktadır. Şehir Elektrik şebekesi 1961 yılında tevsi edilmişsede
şimdiki halile bazı semtlerde voltaj düşüklüğü görülmekte, trafo
takatları kafi gelmemektedir.

...............................................................

İstasyon caddesi, Domaniç ve Kütah—
ya çıkış istikametleri florasant lâmbalarla
donatılmış, ada mesiresinde de yeni lâm-
balar eklenmiştir. 1967 de 4034 olan abo—
ne miktarı 1972 5 bine yükselmiştir.

ıııııııııııııı

Elektrik ve su gelir gider bütçesi 1967
de 876 bin lira iken 1971 de, 1,815 bin
liraya yükselmiştir. Elektrik kilovat bedeli
(tek terim vergili 59) (çift terim vergili
47) kuruştur. Resmi dairelerle, ticarethane ""iş:
ve sanayi kuruluşlarında tarife değişikliği ____ __;g: :::;g- _ .:;şff
vardır. Suv—vel Elektrik İşl. Md.

İbrahim Başköy
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Yeni Gelişmeler
Cumhuriyet meydanındaki blok arsanın belediye adına istim-

lâki 1972 de yapılmış ve toplam olarak 940 bin lira ödenmiş,
400 bin lira daha ödenecektir.

Göbel kaplıcasında açık havuz inşaatı ele alınmıştır.
Moymul mahallesinde balıklı çeşme havuzu ve etrafı restore

edilmektedir.
Ada yolundaki (eski mezbaha binası) mezbaha yeni binaya

nakledilince (değişiklik yapılarak) gazino haline getirilecektir.

Belediye gelirleri kanununun çıkması

ile gelir artışı sağlanırsa belediye sıkıntıdan

kurtulacaktır.

İtfaiye teşkilâtı

Tavşanlı itfaiye teşkilâtı l arazöz ile
8 tonluk l tankerden 1 itfaiye âmiri ol—
mak üzere 8 itfaiye eri, 3 şoför ile 15
kişilik kadroya sahiptir. Üç vardiya üzeri-
ne nöbet tutulur Ve belediye itfaiyesi her
zaman hazırdır.

İtfaiye Telefon Nosu : 31 İtfaiye Amiri
Hasan Atalay

Cemil Köylü'nün Belediye Reis Veklliği
Cemil Köylü Belde işleri ile ilgili bir yazı getirmişti. Ka-

rışıktı, anlamsızdı. Hasan Mogol, Muzaffer Özençel ve ben otur—

duk yazıyı yeni baştan düzelttik. Cemil Köylü gazeteyi eline
alır almaz, hiddetle :

—— Be Kâmil berbat etmişsin benim yazıyı, ben böyle mi

yazdım, bu yazı benim değil diye çıkıştı ve çıktı gitti.

Dışarda yazıyı başka okuyanlar ise çok beğenmişlerdi. Cemil
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Köylüyü görenler tebrık üstüne tebrik ediyorlardı. Tekrar idare-
haneye gelen Cemil Köylü : '

-—— Yazımı çok beğeniyorlar Kâmil, sen ne dersin, diye so-
runca :

—— Çok güzel, demiştim.
Sonradan, o hızla CemilKöylü Belediye Reis vekilliğine de

seçilmişti.. Şimdi o günleri hatırladıkça, için için gülüyorum
kendi kendime..,

Mezbaha
'Moymul mahallesi altında,yeni yaptırılan mezbaha binası

320 bin liraya mal olmuştur. Burada kesime başlanılmış olnp,
3 kesici, 5 işçi, 1 şoför olmak üzere 9 kisilik kadrosu vardır.
Senede ortalama 13-15 bin arasında küçük ve büyük baş hayvan
kesimi yapılmaktadır.

Belediyeye ait motorlu vasıtalar
Belediyeye ait 11 motoılu vasıta meycut olup bunların çoğu.

temizlik ve nakliye işlerinde kullanılmaktadır.

Belediye işçileri

Belediye emrinde görevli 63 işçi, te— “ . ___ .;sşa;

millik, onarım V€ bakım işlerinde çalış-
maktadır.

BELEDİYE MEMURLARI
Belediyede, elektrik ve su işlerinde __

görevli 50 memur bulunmaktadır.

Evlenmeler
Belediye Nikâh salonunda Medeni ka—

nuna göre senede ortalama 190- 200 ara- ___......,.. ı ..
sında evlenme muamelesi yapılmaktadır. Belediye Zabıta Amiri

Ayrıca Tunçbilek Belediyesi nikâh salonun- Ahmet Ekim

da da evlenme muamelesi yapılmaktadır.

___ __ ..
...'.'_ 'ı. '

'a" .. ı
. .. lo.
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Yollar ve Mesafeler '
Tavşanlı — Kütahya arası 50 kilometre olup 1 966 senesinde

yol asfaltlanmıştır. Her yarım saatte bir vasıta bulunur, ücret
”400 kuruştur.

Tavşanlı — Tunçbilek arası 17 kilometrelik asfalt yoldur.
Her onbeş dakikada vasıta bulunur. Minibüsler 100, Tunçbilek
Belediye otobüsleri 50 kuruştur.

Tavşanlı -— Domaniç arası, Tunçbileğe kadar asfalt, sonra
muntazam şosedir. Mesafe 42 Km. olup her gün karşılıklı oto-
büs seferi yapılır. Ücret 300 kuruştur.

Domaniç - Tahta köprü arası makadan yoldur. Tavşanlı mi-
nibüsleri bu yoldan her gün karşılıklı Bursa seferi yaparlar.
Ücet 15 Liradır. Ancak bu aranın daha işlek hale gelmesi için
Kütahya ve Bursa Valileri arasında zaman zaman çalışmalar ya-
pılmışsa da bir esasta birleşilememiştir. Aradaki 15 - 20 kilomet—
relik kısım esaslı şekilde onarılır veya başka bir güzergâhtan yol
yapılırsa bunda-n Kütahya, Tavşanlı, Domaniç çok istifade ede—
cektir. İlgililerin geç kalmadan işe önem vermeleri gereklidir.

Tavşanlı - İnegöl 90, Tavşanlı — Bursa 135 kilometredir.
Tavşanlı - Harmancık arası 38, Tavşanlı - Dursunbey arası

96 kilometredir. Her gün Harmancık’a otobüs seferi vardır.
Tavşanlı — Emet arası 50 kilometrelik muntazam şosedir.

Her gün karşılıklı otobül seferleri vardır. Ücret 400 kuruştuı,
Tavşanlı - Öğrencik arasında kısmen şose, kısmen sarblize

yol vardır. 45 kilometredir, her gün otobüs seferleri yapılır.

Otobüs ve Minibüsler
Tavşanlı ile civar köy, bucak, ilçe ve iller arasında yolcu

taşıyan vasıtalar, Yumurtacı, Doğan, Uçar, Hatiboğlu, Örencik,

Harmancık otobüsleri ile adedi kırkın üstünde olan minibüsler
ve jeplerdir.

Romörklu traktörlerde köylerden şehire ve şehirden köylere
eşya ve yolcu naklederler.

Yaz aylarında Tavşanlı - Bursa yolculuğu çok zevkli geçer.

+94.-



Soiörler Derneği
Tavşanlı Şoförler Derneğine kayıılı 592 üye vardır. Dernek

. Başkanı Haşim Benli’dir.
12 otobüs, Taksi, Iep ve Minibüs olarak ta 40 dan fazladır.
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Tavşanlı Taşıyıcılar Kooperatifi
Tavşanlı taşıyıcılar Kooperatifi 1968 senesinde kurulmuştur.

Karaoğlu, Mustafa Manisalı,
!! “H H!” !, ıı Osman Toker, Hüseyin Yu-
ilim _ ,, ll ", ! ' murtacıdır. Kayıtlı üye ade-

' 'l
“,? '_ _ i’i, . dür. Tunçbilek - Yarımca

i'll! _. Seramik Fb.sına günlük 100

1! ”ı"" fi't'inm'qmii'îw! mak şirketi maden nakli
"lll"! ulllııııımumumunımmnımuııımıımım nııumınımımı'ııııınıı ll!!! günlük 100 ton, Yaylacık -

günlük 300-400 ton, T.K..İ Tunçbilek Ankara linyit nakli gün-
lük 1000- 1500 ton ve şehir için, şehir dışı nakliye işleridir.

DD. YOLLAR |
1970 senesindeki depremde kullanılamaz hale gelen Gar bi-

şimdilik tek katlı olup bir kat daha çıkacaktır, 2 katlı 4 daireli
lojman yaptırılmıştır. DDY. yolları personeli ikamet etmektedir.

Feyzullah Uluaslandır. Gar Müdür Muavini Nazım Alp, Kısımv
Şefi Hüseyin Dağlıoğludur. 82 memur ve müstahdem Gar’da

Başkanı Halit Zengin, idare kurulu üyeleri, Haşim Benli, Ahmet

di 216, kamyon adedi 300

Wit—'“ "m’; , ton, Tavşanlı - Gemlik Co-

Tavşanlı fabrika cevher nakli

Kooperatifin nakit mevcudu 4 milyon TL. dır.

nası yeniden yapılmış olup bu günlerde hizmete girecektir. Bina

Anbar binasının da yeniden yapılması gereklidir. Gar Müdürü

görevlidir.

D D YOLLARI DEPOSU
D D Y Depo Müdürü'Yalçın Anılmış’tır. Personel adedi

150 kişi olup, bunlar makinelerin bakımlarını, ufak tefek tamir-
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lerini yapmakta, yola lıazırlamaktadırlar'

_DY Gar lVIüdürü Depo Müdürü
Feyzullağ Uluaslan Yalçın Anılmış

Eski depo 1970 Martındaki depremde hasar görmüştür. Ye-
ni yapılmıktı olan depo Dissel makinelerine göre olup 3 kanal
ve her kanalda 2 makine bulunacaktır. Depoda sıcak ve soğuk
su ile kalorifer tertibatı vardır.

Depoda 20 adet buharlı lokomotif mevcuttuı. Bu lokomotif—
lerde Zonguldak ve Tunçbilek kömürü yakıt olarak kullanılmak-
tadır.

TREN SEFERLERİ
Posta katarı, Ekspres ve Motorlu trenlerle belirli saatlerde

yolcu ve eşya nakli yapılmaktadır. Linyit ve pancar nakli zaman-
larında vagon darlığı çekilir.

TAVŞANLININ MİLLETVEKİLLERİ

1908 mesrutiyetinde Hasan Tahsin Zeytinoğlu Kütahya lVIil-
letvekili seçilerek iki devre görevde kalmıştır. Hasan Tahsin Zey-
tinoğlu Tavşanlıdan seçilen ilk Milletvekildir...

Halil Benli 1941 ara seçiminde Milletvekili seçilmiş 1950
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seçimlerine kadar bu görevde bulunmuştur.

i’_

1950 de Demokrat partinin iktidara
gelmesini sağlayan seçimlerde Ahmet Ka—
vuncu Tavşanlıyı temsilen Milletvekili se-
çilmiş 1955 seçimine kadar iki devre Mil-
letvekilliği yapmıştır. 1955 de yine Tav-
şanlıyı temsilen Kütahya Milletvekili seçi-
len Mehmet Diler 1960 a kadar görevde
kalmıştır.

1961 seçimlerinde ve 1965 seçimlerin-
de Tavşanlı kendisini siyasi varlık olarak
kabul ettirememiş ve Milletvekili hakkını
diğer ilçelere kaptırmıştır. '

l-lalil Benli 1965 devresinde aday adayı olarak

farkla

yoklamaya giren Avukat Cavit Erdemir az
kay yetmiş, aday listesine girememiştir. A. P. si böylece

sarısını yitirirken CHP. listesinde ikinci olarak yer alan Eczacı
Haşim Benli de desteklenmemiş, Tavşanlı temsilcisiz kalmıştır.

...........

Ahmet Kavuncu Mehmet Diler
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|| Genel Meclisi Üyeleri
Tavşanlıyı temsilen 'Kütahya İl

Genel Meclisinde M. Ali Balı, Sait
Telçeken, Halil Alışkan, Ahmet Ma-
nisalı bulunmaktadır.
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A. P. İlçe Başkanı
Avukat Cavit Erdemir

PARTİ LER VE

BAŞKANLARI

A.B." İlçe Başkanı Avukat Cavit Er-
demir. C.H.P. İlçe Başkanı Eczacı Haşim
Benlidir. C.H.P. si içindeki bölünmeler bu
partiyi epeyce zayıflatmıştır. Önümüzdeki
seçimlerde A'P. sine alternatif olarak C.H.P.
sinin çıkacağı görüntüsü vardır.

Ahmet Manisalı
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Gençlik ve Spor kulüpleri
Tavşanlı Gençlik ve Spor Kulübü ''''''''''''''

ilçenin en eski spor teşekkülüdür. Baş-
kanı Mehmet Atasoy, Akıncılar Spor
kulübü başkanı Ruhi Polat, Moymul
Gençlik Spor kulübü başkanı Halil
Eren, Tunçbilek Gençlik spor kulübü
başkanı Yaşar Bakır, Linyit spor ve
Işık spor kulüpleri vardır.

Tavşanlı Spor sahası
Tavşanlı ileridenberi spora karşı

büyük ilgi ve sporcu yetiştirme kabili-
yeti vardır. Zaman zaman Tavşanlı Moymul Spor başkanı
Türkiye ligi ikinciliklerine kadar yükse- Halil Eren
len takımlar çıkarmıştır. Sonraları fazla
hırs, bencillik spor severleri sahalardan çekmiş kulüplerde eski
ilgiyi bulamaz olmuşlardır. Ada yolu kenarında yeniden yapılıp
8 Ekim Pazar günü hizmete açılan 3 bin kişilik sahanın spor
severleri tekrar buraya çekmesi mümkündür. Kulüp idarecileri-
nin de daha itidalli ve sportmence hareketleri bunu hazırlıya-
caktır.

ıııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııı

Ben beyimi buraya kadar severim
Eski devirde iki bey bir tcplantıda karşılaşırlar. Maiyetle-

rinde gözünü budaktan sakınmayan adamları vardır ve bahse
tutuşurlar. Benim adamlarım daha çok beni severler diye.

İçlerinden birisi bir adamını çağırır ve git şu tepeden ken-
dini aşağıya at, der. Adem gider gözlerini kırpmadan kendisini
fırlatır.

Ötekide çağırır adamını, ayni emri verir. Adam koşar ve
tam tepenin üstüne çıkar durur, sonrada (ben beyimi buraya
kadar severim) der.j

Sporu severiz, sporcuları severiz, kulüpleride severiz, Amma
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bu tutkııııluğumuz l'ıaşkalarını rah'. sız edecek hale gelirse, saha—-
larda spor—severleri asla bulamayız, seyircisiz maçlarda yavan kalır.

Tavşanlı Orman İşletmesi “* lw
24 Nisan 19244 yılında açılmıştır. Merkez, Baiıîıoy, fıla'iıarda

Domaniç, Dereçarşamba ve Tunçbilek olmak üzere aitı bölge

şefliğine ayrılır. Tavşanlı - Moymul yolu üzerindeki sitesinde
kuruluşunu tamamlamıştır. Umum sahası 242 779 hektar, Or—

manlık sahası 123 905 hektar olup, ormanlık saha nisbeti (İÇ, 51
dir. 81315 hektarı koru, 42590 hektarı
baltalıktır. Başlıca ağaç türleri Karaçam,
kızılçam, kayın, ardıç, meşe, münferiden
sarıçam, kavak, köknar ve Vakıf köyü. ci—
varında Dünya ve Türkiyede benzeri olma—
yan karekteristik Ehrami Karaçam (Pinus
nigra varyete pyramidata) meşçeresi vardır.
Senevi istihsali 25 000 3-13 yapacak, 'l'om—
ruk, lVIaden direk, 'l'el direk) 95000 steı'
yakacak iken yaş sınıfları metoduna göre
yapılan Yeni amenajman plânlarıı'ıı'a biı
miktar e ı az iki nıisli

artacaktır.

İşletme Müdürü İşletmenin Bölge,

Selâhattin Yener Bölüm, DCPO, Yan-
gın kuleleri ve tele—

fon hatları kuruluşları tamamlanmıştır. Yol
şebeke plânı yapılıp her yıl 25—30 kın. yeni
orman yolu açılmakta, 10 kın. yolun sta-
bilize üst yapısı yapılmakta, 350 km. or-
man yolunun bakımı sağlanmaktadır. 4
yangın kulesi 3 yangın kulübesi ve 314
km. özel telefon şebekesi ile yangın gö- _ .
zetleme haber verme işleri noksansız yü- İşletme Md. Muavini
rütülmektedir. İstihsal, nakil, istif, imar ' 17,20“;s
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rıea hak sahibi 13.) koye sereıi parasız
detelıileeek 1/10 tarifeli 4.50) %13. z-ti
yal—ıaeak tomruk ve 80 000 ster zati yaka——
cak odun verilerek fayda'ı olunmaktadır.
İşletme istensif ve Rentâbl çalışıp bilân-
çoları kârla kapanmaktadır. Senevi 300
hektar saha yeniden ağaçıandırılmalta ve
550 hektar eski ağaçlamanın bakımı yapıl—

Işletme Muhasibi maktadır. Çatak, Alabarda ve Kelepir (Yay-
Haydar Özerdem laeık) ağaçlama sahaları 1500 hektarı bulup

(Emekli) muvaffak olmuştur. Tavşanlı’nın hemen
yanında yepyeni bir orman yetiştirilmek-

tedir. İşletme piknik yerleri ve orman köylerinin yol sorunlarını
da hallederek muhitine sosyal faydalar sağlamaktadır.

İşletme Müdürü Selâhattin Yener olup, 10 teknik eleman
olmak üzere tamamı 86 olan kadro ile bu işleri yüıütmektedir.

İşletme avukatı Ekrem Benli’dir.

Elektrikistihsaâi
Tunçbilek Termik Bölge santralının 2 ünite ve 64 bin kilo—

vat elektrik üreten ilk tesisleri 1956 yılında işletmeye açılmıştır.

Enerji ihtiyacı karşısında tevsiine karar verilen santralı 3.
gurubu 1965 te üretime başlamış ve 129 bin kilovat saate yük-
seltilmiştir.

Ham madde olarak kömür, hava ve su kullanılmaktadır. Kö—
mür G.L.İ. lavvarından 250 metre uzunluğundaki bantla kömür
stok sahasına ve dış tesisler bunkerlerine sevk edilir. Buradan
değirmenlere gelen kömür öğütülüp pudra haline getirilir. Yeni
tesiste kazana, eski tesiste toz kömür bunkerine ve oradan kaza—
na verilir.
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SU : Santralın hemen yanından geçmekte olan koca sudan

alınır. Kazan için katma suyu, kondense için soğutma suyu ola-

rak kullanılır. Dereden saatte 500 ton su çekilmektedir.

HAVA: Kömürün yakılmasında '
kullanılan hava aspiratörlerle çekilmekte,
luvo ısıtıcışından geçildikten sonra ka—
zana verilmektedir.

ELEKTRİK : ğYukarıda adı geçen
üç ana maddenin kullaııılmasile kazan-
dan elde edilen buhar 100 kg/emZ ba-
sınçla türbine girmekte ve türbinleri
3000 D/d hız ile döndürmektedir. Tür-
binlere bağlı generatörler 11 bin vatlık
elektrik üretirler. Üretilen enerji Ku—
zeybatı ve Batı Anadolu enterkonmekte
şebekesine verilir. Üretilen enerjinin
% 10 u santrallar ihtiyacında kullanıl- Santral Isıtmü Md..

mak ve cıvar muşterılerc verılmek uze- Celâlettin Üstün
re alınmaktadır.

KÜL : Kazandan çıkarılan küller 3. bin metre uzaklıktaki
vadiye havai hatla nakledilirken son senelerde değerlendirilerek
Gökçedağ barajına 43 bin ton, Bursa çimento fabrikasına da
3 bin ton kül verilmiştir. '

İnşaatlarda çimento içine 0/020 nisbetinde kül katılabilmesi
Türk Standartları tarafından kabul edilmiştir.

PERSONEL
. 1971 yılı sonu itibariyle 11 adet Mühendis, 12 Başteknisyen,

17 idari eleman, 353 işçi olmak üzere 393 personel vardiya su—
retiyle 24 saat günlük işbaşındadırlar.

SANTRALI N TAKATI
Tunçbilek Termik Bölge Santralı memleketimiz kömür sant-

rallarının en büyük kapasiteli olanıdır. ,Günde 2 bin ton kömür
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yakılmak suretile 3 milyon kwh. enerji üretilmektedir. 1971 yı-
lında 620 bin ton kömür yakılarak 880 milyon kwh. brüt enerji
üretilmiştir.

YENİ ÜNİTE
Yeni ünite kurulması için yapılan hazırlıklar ilerlemektedir.

Tunçbilek 2 adı ile anılacak olan yeni ünite 150 bin kW. saat
takatlı tek gurup olarak planlanmış olup 1974 senesi son yarısın-
da işletmeye alınacak şekilde ihaleye çıkarılmıştır.

YILLIK BÜTÇE
Halen çalışan kısım için yıllık gelir bütçesi 52 milyon lira

olup, elektrik üretiminde maliyeti 9 kuruş kw. tır. '
Santral Müdürü M. Celâlettin Üstün Seyitömer Termik

Santralı inşaasında da görevlidir. .

G. L. İ. Müesssesesi
..................-.’-:1:;:-:- ''''

.ıv . . . >._;

. ı . . __ı._:. _. ı, . _ ;. . . . . . . '. . ııı ,,,,,,,,,
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.............

..... .. ......a. ...'.-.-.-.-.-.-.-.;.;.;.;.:.:.;.:.;.;.;.;.;.;.:.;...............................

“Müessese personelinden bir gurup
Garp Linyitleri İşletmesi Müessesesi Tavşanlının gelişmeSin-
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de, iktisadi ve ticari hayatın canlı kalma—ı
sında önemli katkıda bulunan bir teşekkül-
dür.

Müessesenin sermayesi 250 milyon TL. n
olup, knllanılan sermaye 585 milyon TL. ' ""
sıdır.

(,

PERSONEL
Müessese Müdürü Fahri Ergun’un

emekliye ayrılması ile Müessese Müdür—
lüğüne Hilmi Dokuzoğlu atanmıştır. Mü—
dür muavinleri (Teknik) İzzet Özerdem,

Fahri Ergun (Emekli) (İdari) İrfan Kınaydır.
Müessese Müdürü

[_------- —..._ş._.. -_"_ "(SS:—“;“-: tax. N.
. âlî—'N'” (:

Ğöxğğğğü “$$$
“TİĞ-' +“ '"

'.C'
“&
xx-

::ğ'

ç—İzzet

Özerdem

İrfan Kınay—»

_Tunçbilek Bölge Müdürü Metin Atay, soma Bölge Mudürü
Cemalettin Çandarlı, Seyitömer Bölge Müdürü Dursun Akar’dır. ı '

Personel adedi 383, İşçi adedi 6040 dır. '

İŞÇİ YEVM lYELERİ 12,1.

Yevmiye başına işçilik 51,44 TL. olup sosyal masraflarla
birlikte 72.96 TL. sıdır.

1971 toplu iş sözleşmesinde müessese yeraltı işçileri için 5,
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Arslan Pîr-güç
KİTAPLIĞI

wo :

yerüstü işçileri için 4, lira yevmiye zam kabul etmişlerdir. İşçi '

Sendikası buna karşı çıkmıştır. İşçilerin bu günlerde greve gide-
cekleri söylenilmektedir.

BÖLGELER VE LINYIT .ISTIHSALI
G. L. 1. sine bağlı Soma,—Tunçbilek,

Seyitömer bölgeleri faal haldedir. Değırmi—
saz bölgesinde cevher kalmadığı için bu-
rası terk edilmiştir.

Tunçbilek bölgesi 4.080 bin ton
Soma bölgesi 1.208 bin ton
Seyitömer bölgesi 1,563 bin ton

6.851 bin ton senelik
Yakıt olarak Linyit kömürü tonu 140 -

150 liradır.

Diğer Maden isletmeleri
Metin Atay Tavşanlı ve eivarı maden cevheri yö-

nünden zengindir. Büyük işletmeler dışın-
da “ufak işletmeler şahıslar tarafından yö-

netilmektedir.
Emin Atalay, Ovacık köyü civarında

(Florit) madeni çalıştırmakta olup bu ma-
den (demir ve çelik cevheri eritiminde
kullanılmakta ve kıymetlidir.

,.ı Orhan Evrenos, Güzelyurt civarında
(Amyant) madeni çıkarmaktadır.

Celâl Özerdem ve ortakları, Karakaya
köyü civarında (Linyit) _ ' ,_

' Himmet Ünal, Değirmisaz da (Linyit)
Niyazi Serdaroğlu, M. Yeni köyde

(Linyit)
İbrahim Tarhan, Şapçı ve Alabarda

köylerinde (Linyit) Celâl
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Cahit Cankeleş ve ortağı Sabahattin Dokuzağaçlı, Alabarda

köyünde (Linyit) '

Osman Özbay ve Sabahattin Dokuzağaçlı Karakaya köyünde

(Linyit)
Arslan Alparslan, Eşen - Kızılçukur köylerinde (krom)

İsmail Toy, Balıköyde (krom) madenlerini çalıştırmaktadırlar.

AYDINLATMA VE ISITMA .

İlçe merkezi ile 21 köyde ve fabrika (ve işletmelerde—Elektrik

aydınlatma Ve enerji olarak kullanılmaktadır. . Elektrik olmayan

yerlerde gaz ve bütan gaz lâmbaları yer alır. _,

Isıtma yakıtı olarak Linyit kömürü' orman bölgelerinde çam,

meşe, gürgen odunu kullanılır. . , ' . , '

Mutfak işlerinde Termik ve G,L.İ. sitelerinde elektrik Ocak-

ları diğer ev ve dükkânlarda Bütan gazı ocakları kullanılmakta—

dır. 1972 de yaptığımız araştırıraya göre 8400 küçük (kamping)

ve 5200 de ev gazı ocağı vardır.

Çifte gelinler
Halkın yakıştırmasına göre (Kampin) bütan gaz ocakları

(saltan - yalnız gelin) ev gazı ocakları da (kaynanalı gelin) dir.

Ev gazı ocaklarında depo - ocak iki ayrı parça biribirine irtibatlı

olduğundan, (kamping) ocağı yalnız olduğundan (saltan gelin)

(kaynanalı gelin) deyimleri yakıştırılmıştır.

Evgazı tüpü 29, Kamping gaz tüpü 6 liradır.

T- K. I. Kömür Satıs ve Tevzi Müessesesi
Tavşanlı Subesi

Şube Müdürü Muhlis Sembol, Muhasebeci Sami Özsoy’dur.

Personel adedi 17 kişidir. Müessescden Tavşanlı ihtiyacl olarak

verilen kömür 5 bin tondur. Diğer bölge ve şehirlere sevkedilen

kömür miktarı (1971) de Tunçbilekten
Trenle 760 bin ton
Kamyonla 372 bin ton
Termik santrala 686 bin ton

Toplam 1,818 bin—“tondur.
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Somadan :
Trenle 461 bin ton
Kamyonla 263 bin ton

Termik santrala 281 bin ton

1.005 bin tondur
!

Müessesenin kendi binası vardır

2“.
SENDİKALAR

Tes- İş Enerji İşçileri Sendi—
kası 1957 senesinde kurulmuştur.

ğ Başkanı Abmet Kuruçay, Genel
i Sekreter. A. İhsan Sarıfedai, Mali
_, _ ; _, ._ _ _ __ ı _ . _ Sekreter Mehmet Kocabaş’ttır. 348
'. Muhlis Sembol üyesi vardır.

BATI ANADOLU MADEN İŞÇİLERİ
' SENDİKASI

Batı Anadolunun en güçlü işçi toplu-
_: lnğu' olan Batı Anadolu Maden İşçileri

Sendikasının Doğan Şahin yönetimindeki
, idare'kuruluna mahkemece işten el çekti—

rilmiş .idarebir-müddet için kayyum he—
yeti tarafından yürütülmüştür. 23 Nisan

', 1972 tarihinde yapılan seçimde sendika
* başkanlığına Cevat Kesin şeçilmiştir. Poli-

tikada olduğu gibi sendika seçimlerinde de
:?" vaatler ve hisler daha çok rol oynamakta—

dır. Halen sendika ile G.L.İ. arasında An-
karada toplu iş sözleşmesi görüşmeleri ya-
pılmaktadır. Zam isteklerine karşı, Başba-
kan Ferit Melen hükümetinin zamları ön-
leme ve istikrar politikasının geleceği izlenilmektedir.

_
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Cemiyet ve Dernekler
Tavşanlı merkezinde ve köylerinde yüzden fazla cemiyet ve

dernek vardır. Ayrıca Kalkınma Kooperatifleri de kurulmaktadır.

Cemiyet, dernek ve kooperatifler köy ihtiyaçlarını karşılamak, köy

kalkınmasında katkıda bulunmak, imarı sağlamak, cami, minare

yaptırmak, su getirmek için çalışmaktadırlar. Millî cemiyet ve

derneklerin de şubeleri vardır. *

DERNEKLER VE BAŞKANLARI

<<-— Hüseyin Tarhan

Ex ol Sönme ; ——>

<.—— Tırhan
Altay

; Ferit Akyol _»
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T. Hava Kurumu Tavşanlı Şubesi Başkanı : Hüseyin Tarhan
,); Kızılay Derneği Başkanı : Ömer Çirişoğlu
( Çocuk Esirgeme Kurumu Başkanı : M. Ali Uygun
ğ Halkevi Başkanı :. Erol Sönmez

5) Türk Musikisi Derneği Baskanı : Turhan Altay
2“ » » » 2. Başkanı * : Ferit Akyol

Kütahya İlinden Yetişenler Derneği Başkanı : Nurettin Üşümez
Yardım Sevenler Derneği Başkanı Le-

man Ergun ailesinin İstanbula gitmesi ile
Başkanlık görevine Suzan Dokuzoğlu se—
çilmiştir. Yardım Sevenler Derneği sayısız
yardımlarda bulnnmaktadır.

_
__

..ı
—

—
_
.'

_;

Turizm ve Tanıtma Derneği Başkanı
A. Kâmil Güvençtir. Ane—ık bu demek ça-
lışmaları yetersizdir.
Öğretmenler Derneği Bş'f. Fevzi Özkaya’ dır.
İlk öretim Müdüriüğüne vekâleten Veli
Korkmaz bakmaktadır.

.'
N

—

 Leman Ergun TAVŞAN-LININ İHTİYAÇLARI
Bu bölüme gelince (Dikenli Bahçe’nin 184.) savfasını açtık,

inceledik. O zaman demişizki
Hükümet Konağı binası (yapılmamıştır.)
Adliye binası (yapılmamıştır)
Ceza ve Tevkifevi (yapılmamıştır)

.; ' I. Birlik Komutanlığı binası (yapılmamıştır)
Sanayi çarşısı (yapılmamıştır)
Akşam Kız Sanat Okulu (yapılmamıştır)
Elektrik Şebekesi (biraz ıslah edildi)
Özel İdare binası (yapılmaktadır)
Koca suyun taşmasının önlenilmesi (ele alınmadı)
Ve yenileri Belediye sarayı, Emnizet binası.
En mühim olarakta Domaniç - Tahta köprü arası yolunun
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islahıdır. Bu konu Bursa ve Kütahya valileri tarafından bir kaç
defa ele alınmış ise faal durumdaişe başlanılamamıştır.
Ener)ik Valimiz Suat Ergüner’in bölgeye canlılık kazandıracak
yolun yapımını sağlaması genel istektir.

Magnezit Ltd. Şti. Tavşanlı işletmesi
Comag Continental Magnezit Ltd. Şirketi 1964 senesinde

6224 sayılı Ecnebî Sermayeyi Teşvik Kanunundan yararlanmak
suretiyle bir ecnebi şirkrt tarafından 1,5 milyon TL. sermaye
ile kurulmuş, sonra sermaye 7,5 mil-
yon TL. sına çıkarılmış, bu durum-
da iken 1969 senesinde Transtürk
Anonim Şirketine devredilmiştir. An—
laşma Maliye Bakanlığı ve Devlet
Plânlama teşkilatınca onaylanmış olup
şirket % 100 Türk sermayeli hale
gelmiştir.

Transtürk Anonim Şirketine dev-
redilen Comag Şirketinin 1870 yılı
başındaki durumu, işletme faaliyetini
dnrdurmuş halde idi. Tavşanlıda kö-

.mürleıçalışan tamire muhtaç bir dik
fırın ile tamamlanmamış döner fırın Kubilây Çelebi
ve sinter karkası, Eskişehirde dik fı-
rın ile aram—a ve işletme hakları kazanılmış muhtelif maden ocak-
larından ve 12 personelden ibaretti.

Türk sermayesi ve ielemanlariyle 1970 yılı başında ele alınen
işletmede bir yandan tefkiıâtlanma ve mtdencilik fırın tamir iş-
leri ile meşgul olunmuş, dik fırın işler hale getirildikten sonra
döner fırın da tamamlanmış işler hale getieilmiştir.

1970 yılı sonunda elde edilen sonuçlar şöyledir :
Ham Magnezit üretimi 12802 ton
Kalsine >> » 6016 ton
Personel mevcudu 405 kişi
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1971 yılında döner fırının devreye alınması lle artan ham
madde ihtiyacı için aramalar yapılmış, ham madde yönünden
kendi kaynaklarından beslenir hale gelmiştir. Döner fırın 27/9/1971
de devreye alınmıştır.

»'1971 yılı sonuçları şoyledir:
Haim Magnezit üretimi 38000 ton
Kalsine Magnezit 9500 ton
Personel mevcudu 405 kişi

İşletme Müdürü Kubilây Çelebi’dir

1972 yılında ocak ve fırın faaliyetleri devam ederken piya-
sanın daha iyi kalsine taleplerini karşılamak için ilâve tesisler
yapılmaktadır. *

KAPASİTE
İşletmenin varmak istediği kapasite şöyledir :
Ham Magnezit üretimi 55 bin ton
Kalsine 25 » »
Personel adedi 540 - 600

. Elde edilen Kalsine Magnezitin dahili talepleri azdır. Dış
ülkelere satış yapılmaktadır. Başlıca alıcılar : —

Luxemburg, Fransa, İngiltere, Amerika, Doğu ve batı Al—
manya, Macaristan Hollanda’dır.

Karşılaşılan pazarlama güçlüklerine karşı şirket Gemlik limanı
yanında arazi satın almıştır.

İşletme sahasının yeterli olmaması da bir problemdir. Bele-
diye ile anlaşma yapılırsa yer sıkıntısı giderilecektir.

DÖVİZ GELİRİ
Şirket şimdiki haliyle senede 500 bin dolar turarında (senelik)

döviz sağlamaktadır. Bunun bir milyon dolara çıkması mümkün-
dür.

Tavşanlı işletmesinin, Tavşanlıya sağladığı maddi avantaj
6 milyon civarındadır. (Senelik)
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Magnezit İşletme sahası

KULLANILDIĞI YERLER
Memleketimiz için şimdilik ihraç ürünü olan Kalsine Mag—

nezit, reflektörler, elektrik izalosyonu, kâğıt endüstrisi. çimento,
kauçuk, metalik magnezum üretimi, gübre, yem sanayii ve kim—
yasal maddelerde kullanılmaktadır.

YAN SANAYİ
Kalsinc Magnezit yan sanayiinin doğmasiyle magnezit ve

magnezit ürünlerinin önemi anlaşılacak, bu kuruluş, Tavşanlı için
bir iftihar vesilest olacaktır.
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ı ' Tunçbilek Belediyesi

( 1964 de kurulan Tunçbilek Belediyesinde iki devredenberi

, Belediye Başkanı olarak Ahmet Özkara bulunmaktadır. Belediye

! ' gelirleri tatminkârdır. Belediye sarayı yeniden yaptırılmıştır. Yeni

* Sinema binası yapımı ihaleye çıkarılmıştır. Yol, kanalizasyon, su

) park gibi amme işleri hal edilmiş durumdadır.

Belediye Başkanı Ahmet Özkara

' Belediye Kâtibi Hulusi ,
Belediye Muhasibi Muammer Yalçınkaya

Belediye Fen Memuru İbrahim Ergün

Belediye Meclisi üyesi Arif Kılınç

Tunçbilek Belediye otobüsleri, Belediye sınırları içinde ve

Tunçbilek — Tavşanlı arasında her vakit sefer yapmaktadır.
..............
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,. / brahim Ergün Arif Kılınç

Mesireler
'l'avşanlı’nm gezi yeri Ada’dır. içerisinden koca suyun geç-

tiği bu yer havadar ve ağaçlıktır. Müsait günlerde aileler buraya

gider eğlenirler. Belediyeye ait ada gazinsou parkında çay, kahve,

gazoz bulunur. Lokanta kısmında da yemek ve içki vardır.
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Sinemalar
Tavşanlı merkezinde Yeni, Gültekin, Aygün sinemaları var-

dır. Tunçbilekte G.L.İ. ait sinema ile Tunçbilek sineınası vardır.
Sinema ücretleri 250—300 kuruştur.
Bu sinemalara konser toplulukları, tiyatro toplulukları zaman

zaman gelirler. Toplulukların durumuna göre bilet ücretleri 10415
lira arasında değişir.

Emekliye ayrılanlar
Kitabımızın ikinci kısmına başlrdığımızdan beri Nüfus me-

muru Ahmet Tüzün, Maliye tahakkuk Ş. şefi Halil Kasım,
Tahsilât şefi Ali Pınar, İstiklâl okulu müdürü lX/I, Ali Alışkan,
İlköğretim Müdürü Hüseyin Tarhaıı emekli olmuşlardır.

Traktör ve Ziraat Aracları
Tavşanlı ve köylerinde 200 den fazla romorklü traktör ile,

pulluklar ve 30 - 40 civarında küçük harman makineleri iş gör-
mektedir. Her gün bu vasıtalara ilâveler yapılmaktadır.

Bu KANTAR
1949 senesi haziran ayında Tavşanlı Postası gazetesini ya-

yınlamaya başladık. 1950 senesinde Güvenç matbaasını kurduk.
Şimdiye kadar bir çok genç ya-

nımızda yetişip meslek sahibi oldu.
Meslek değiştirenler de iyilik, doğru-
luk, temiz ahlâklılık niteliklerini öğ-
rendiler. İyi insan olarak Cemiyete
katıldılar. Bunlardan bir kaçını tanı-
tıyoruz. '
Ali Osman Saltürk (serbest meslek)
Halil Kocakurt (Tavşanlı mat. sahibi)
Hasan Palabıyık (Palabıyık ciltevi sa.)
Kemal Kunduracı (G.L.İ. Tunçbi-
lekte * ciltçi)
İbrahim Yılmaz (İstanbulda konfek—
siyoncu) Hasan Palabıyık

-—106—.

——
ih

h
-s

'—

'i).

af'
—

"'—
4!

https://tr.wikipedia.org/wiki/Tavşanlı_postası
nejat
Underline



ıAhmet [Eşcı-ıli (3, L. İ. Merkezde) _

Alâettin' Çıntan (G. L. İ. Tunçbilekte)
Mustafa Taş (Almanyada) Arslan Ergüç
Halil Duman (İzmirde Matbaada) KİTAPLIĞI
Ünal Aktaşlı (Eskisehirde Matbaada) no.

Sıtkı Senyiğit (Matbaada) .
H. Hüseyin Öğütçü (Matbaada)

......................ııııııııııııııııııııııııııııı
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H. Hüseyin ÖğütçüSıtkı Şenyiğit

DÜRÜST TARTAR

Simsarlar - Maşalar
Oruç’un ameliyatı için İstanbula gitmiştik. Hastahaneden,

dışarıda film çektirmemiz istenildi ve bir doktor adresi verildi.

Divan yolu kavşağına gelince etrafımızda bir kaç kişi türedi.

Bunlar (doktor simsarları idi. Aldırış etmeden yürüdük, doktorun

kapı zilini çaldık, yine birisi gelip doktora götürme teklifini tek-

rarladı, istemediğimizi söyleyip içeriye girdik. Doktor filmi çekti,

ücretini sorduk :
Sizi buraya birisi getirdimi? dedi, hayır dedik. Öyle ise on

lira verin, eğer birisi getirmiş olsaydı onbeş lira alıp beş lırasını
ona verecektim dedi.
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. Eskişehirde veraset ve taksim için tapuda işimiz vardı. Mu—

ameleyi takip ediyordum. Bir kaç kişi teker teker yanıma soku—

larak, tapuda işin çabuk olması için aracı olacaklarını söylediler.

Her zamanki saf halimle yumuşaktan alıp sordum.
_ Birisi, falan memura bir koyun verilmesini söyledi, birisi

bir hindiye razı ederiz, dedi." Onları hafiften izledim. Dairede

yanaştıkları kimseler odacılar falandı. Ve tapu işimiz aracısız, ma-

şasız çıktı. . '

Yine Tavşanlıda böyle bir iş için, bir sene müddetle her
gün daireye gidip geldim, Şikâyetler yaptım. Memur son imzayı
atarken :

—»-—- Bari gazoz söyle de seninkide bu kadarla olsun demişti.
Sözümüz şudurki : Simsar ve maşalar yüzünden devlet iti-

barı zedelenmektedir.

Tavşanlı 25 Ekim 1970 Genel Nüfus Sayımı
Sonuçları

":S 'd
61 8 < E
0 53 o) .S!
(* cı :: cı.

Hızı c c:: 0
Köyün adı ““ "" Köyün adı E %

Ağa 67 386 Ayvalı 184 1136
Akça 43 213 Balı 124 508

Akçaşehir 55 262 Baş 227 1012
Ali 184 1008 Beke 58 289
Alpagut 50 251 Bey 116 618
Altınova 52 283 BoZbelen . 153 761
Arifler 35 183 Burhan 58 270
Artıranlar 43 _ 259 Çakıllı 51 222
Avcılar ' ' . 52 198 Çaldibi * 42 300
Aydınlar 57 187 Çaltılı 128 532
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Kövün adı

Çayır
Çamaian
Çardaklı
Çıkrıcak
Çınarcık
Çıvgalar
Çoban
Çobanlar
Çukur
Dağdemirli
Dedeler
Demirbilek
Derbent
Derecik
Doğanlar
Dudaş
Dulkadir
Dutlar
Dümrek Hüs. Paşa
Dümrek Ulu
Eğriöz
Elmağacı
Elmalı

_ Emirler
Erikli
Eşen
Gazelyakup
Gevrekler
Göbel
Gökçcy'urt

Ha
ne

Ad
.

40”
78
91
50

")
_

45
128
62

241
43
67

188
140
106

53
138
50
40
93
90
74
82
18
70
54

137
141
39

176
16

%.
8“

[_! _ Köyün adı

291 Gölcük - (Merkez)
321 Gölcük - (Gümüş)
417 Gümüş — (Yeni)
273 Gürağaç
214 Güzelyurt
174 Hamidabat
747 İsa
283 Kadı

13 5 7 Karacakaş
147 Karakaya
309 Karakişi
948 Kara
819 Karapelit
715 Karaşehir
150 Karcık
683 Kargılı
345 Karlı
175 Kayaarası
362 Kavaklı
441 Kayı
259 Kıranşeyh
3 97 Kırıkkavak

66 Kışla
359 Kışlademirli *
214 Kızılbük
5 30 Kızılçukur
65 8 Kocayeri
175 Kozluca
785 Köprücek

51 Köreken
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Ad
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44
46
53

262
134
30

116
34
72
41
55
73
93
33
77
47
78
65
60

110
135
101
71

107
87

224
36
38—

170
26

[g
|
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221
315

1305
535
338
543
143
272
214
243
309
517
177
318
168
319
362
278 -
479
727
427 - "
370
381
204
962 -
149
200
724
101
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0 H- â“ & â“Köyün Adı :: Köyün Adı m

Köseler 76 349 Şapçı _ 77 31 1
' Kuruçay 289 1213 Şapçı - dede 28 100
Nusretler 5 3 250 Şenlik 99 390
Opanözü 57 279 Tepecik 304 1606
Ovacık 109 510 Tunçbilek 814 5967
Ökzüzler 20 90 Uluçam 43 222
Ömerler 193 775 Üyücek 67 348
Ören 56 216 Vakıf 36 135
Sekbandemirli 5 7 3 12 Yağmurlu 54 33 0
Soluganlar 57 155 Yataklı 60 240
Şahin 55 297 Yeni 165 820
Şahmelek * 88 336 Yörgüç 107 606

Köyler Toplamı 48007
Şehir Toplamı 5 Mahalle 3598 15855
Genel Toplam 63862—
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Metemaloğâk Durum Arslan Erem.—
KİTAPLIĞI

(SIR KÜPÜ) m.
Dikenli Bahçe kltabımızın 2. kısmında yayınlamak üzere

Tavşanlı Meteoroloji Müdürlüğünden, kuruluş tarihi ile 1970 den
beri vukubulan depremler ve dereceleri, en sıcak ve en soğuk
günler ve dereceleri hakkında bilgi istedik. Meteoroloji Müdürü
bunların gizli olduğunu, bilgi veremiyeceğim bildirdi.

Ellerimizi şakaklarımıza dayayıp düşündük, kaldık. Bu kadar
mühim olan sırları, her gün bangır bangır bağırıp dosta düşma-
na karşı yayın yapan Türkiye radyoları neye susturulınuyor acaba

Yine Cumhuriyet meydanındaki tabelaya günlük hava rapor-
larını kimler koyuyor?

ŞİMDI SlKi DURUN
Bizim gizli istihbarat servisimiz büyük emek ve fedakârlık—

,1 larla bu mühim sırrı Öğrenmiş bulunuyor. bizde hiç bir yerde
? yayınlanmamış olan bu sırları açıklıyoruz,

Tavşanlı’nın en sıcak günleri senenin Haziran. Temmuz, Ağus
jı, tos, ayları, en soğuk günleri de Aralık, Ocak. Şubat aylarıdır.
! İlkbahar ve sonbahar aylarıda genellikle serin geçer. Rakım
l 860 dır
L,: 18 Ekim 1972 Çarşamba gecesi buz karışık kar yağmıştır.

1 O günden beri hava yağmurlu ve soğuk gitmektedir.

İŞTE GELDiK SONA
Namazı uzatan hoca, arkadaki cemaatın sabırsızlandığını an-

layınca (hey sabırsız işte geldi veileyhi türcaun) damiş. Tavşanlı
için daimi gelişmeler, sizler için başarılar diler bu naçiz yazar.
Kusur ettikse affola. 29 / Ekim / 1972 Pazar

A
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('l'avşanlı ve gelişmeleri hakkında daha fazla bilgi Dikenli
Bahçe kitabının 1966 da yayınlanan 1. kısmından öğrenilebilir.
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', YAZARI N * DIĞER YAYINLARI ,!

' Tavşanlı “Postası gazetesi ' '
' 17 Haziran 1949 dan beri devamlı .

Bir Çalgıcının seyahati .
* Ahlâkî ve terbiyevi serüven. Resimli 1954 - 1957

. Tavşanlı Postası gazetesinde yayınlandı. '
(Eski yazıdan çeviri) '

Tavşanlı Rehberi . 1956

- Dikenli, Bahçe 1 '- Kısım (1966)

Tavşanlı adı nereden geliyor ( 1972)
( Tarıhı resimli ) .

Dıkenlı Bahçe II. Kısım (1972)

Fiatı :* 10 Lira
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